
6Ï553



Widok starożytnego gmachu w którym 
niegdyś istniała Drukarnia Jasnogórska

Odbite w Lit. G Wattson Warsz.



DAWNA

Dniu JASÍÉJ GÚRT 
&JsW|(iwskiř,y.

(MDCXXVIII -MDCCCLXIV).

J 7 Hlt" 'TIZRK
siaflisiaffa Sáiicti®.

WYDANIE DRUGIE

uzupełnione, ozdobione ryciną i 8-ma Fac-simile písma 
i niektórych ornamentów drukarskich z drugiej połowy 

XVII wieku i początku XVIII stulecia.

WARSZAWA.

Nakładem Autora.

BDCCCLXXXVH



Bi. Tu,no?pacßiu Baptuaecnaso J^eónaeo Cixpysa.

41677



LE
TYPOGRAPH!A

Claro Honte
J628—J86«.

Ąuctoi\e

Slajiislao Siennicki.
KIIITIO RBf’lUWA.

VARSAVIAE.

MDCCCLÄÄÄVII.

411412^





PRZEDMOWA.



AWOMflim



1

PRZEDMOWA.

Jeżeli w éwiecie naukowym wzbudzają 

zajęcie ilekroć wydane zostają jakiebądż 

bibliograficzne opisy kdąg w tutejszym 
kraju drukowanych, z upływem czasu stają­

cych się rzadkiemi, jak również gdy ma­

my, jak wiadomo, niejednokrotnie opisy­

wane już druki Rakowskie, a ś. p. Felix 

Bentkowski wydal dziełko „o naydawniej- 

szych Książkach drukoiranych w Polsz­

czę, a w szczególności o tych, które Jan 

Haller w Krakowie wydal“, Warszawa, 



2

w drukami XX. Pijarów, 1812 roku, in 

8',—to dziś gdy z każdym dniem stają 

się rzadsze druki Częstochowskie, sądzę, że 

nie okaże się zbytecznhup.p. BibljTtekarzom 

dla ich poszukiwańantykwarskichi history­

kom, do badan o historyi d-iulcarń krajo­

wych,mieć pod ręką krótki zbiór alfabetycz­

ny tytułów ważniejszych dzieł, które kie 

dykolwiek drukowane były w Officynie Ja­

snogórskiej w Częstochowie, od roku 1628 

do 1864. Nie jest to jednakże kompletny 

zbiór tego wszystkiego, co XX. Paulin’ dru­

kowali w Częstochowie1, nicoznaczenie miejs­

ca druku i daty na wielu -wy sztych w daw­

nej epoce z tej officyny księgach, nadzwy­

czaj utrudniało ułożenie katalogu.

Rozwinięcie i dokompletowanie poda 

nych przezemnie wiadomości bihlingmficz- 
nych, pozostawiam pp. bibliografom i mi-



.4-.. 3

leśnikom ksiąy (bibliofilom), dawniej już 

odemnie pracującym na polu antykwar- 

skiém.





5

Hisjrya Mami.

Znakomici historycy krajowi, jak Je­
rzy Samuel Bandtkie i Michał Baliński, 
pierwszy w dziele swojem „Historya dru­
karń w Król. Pol. i W. X. Litem.;“ a dru­
gi w „Pielgrzymce do Częstochowy,“ wspo­
minając o egzystencyi drukami na Jasnéj 
Górze1), nie określają prawdziwój daty 
założenia takowej, ograniczając się tylko 
wzmianką o przywileju nadanym pomie-

J) Vide. Bandtkie (Jerzy .Samuel) „jSisrorjc 2>rw- 
karń w Król. Pol. i W. X Lil.“ Kraków 1826. Tom 1, 
od str. 63—71 i Baliński (Michał) „Pielgrzymka do Jarnij 

Góry w Gifstocriwie, etc.“ Warszs wa 1847, od str.59—60. 



6

nionéj officynie przez Augusta II, w dniu 
2-im czerwca 1706 roku w Łobzowie pod 
Krakowem, który następnie potwierdzo­
nym został w Warszawie przez Augusta 
III, w dniu 14 listopada 1740 r.

I tak Bandtkie cytując niektóre książ­
ki wyszłe z drukarni Częstochowskiój po­
wiada, że oprócz „Giganti imachii Korde­
ckiego,“ wydanój w roku 1694, są jeszcze 
i wcześniejsze druki Jasnogórskie, a mia­
nowicie, że w Bibljotece JW. Ossolinśkie- 
go miało się znajdować dzieło „Gryphus 
domus Otwinowianae XI symbolis illustra- 
tus“ drukowane w roku 1093, typis Clari 
Montis Czçstochoviensis,“ in fol.

Dopełniam niniejszóm tę wiadomość 
bibliograficzną, że już w roku 1628 Officy- 
na Częstochowska drukowała dzieło Mi­
kołaja z Mościsk Mościckiego pod tytułem: 
„Akademja Pobożności nie tylko zakon­
nym osobom do doskonałości potrzebna, 
ale każdemu do zbawienia bardzo prry- 
godn a, rozdzielona na 5 klass.“ (Str. 724 



7

ni 4°), a zatem macznie dawniejsze jak to 
o któróm Bandtkie wspomina

Do najpicrwszych druków Jasnogór­
skich należy także zaliczyć:

1) Łohżyński (ks- Jan Dyonizy). Dies 
Natalis panegyrice representatus. quem 
Sereniss. et potent. Vladislaus IV Polo- 
niae et Sueciae Rex, ipso die Dnis suis 
Tutelaribus Primo et Feliciano wiartiri- 
bus dicato, quirto idus, Mensis Juuii An- 
no Christi 1644 solemni devotione, in Monte 
Claro Czçstochoviensi celebravit. Str. 44-

2) Adamovius (Chrysostomus). Abece- 
dariumVitaespiritualis explicans naturam, 
causas, gradus, media, impedimenta, et 
■nstrumenta practica religiosae perfectio- 
nis omnibus vitae asceticae cultoribus sci- 
tu necessarium operâ. Olim, Reverendi 
in Christo Patris Chrysostomi Adamovii, 
Ordinis Sancti Pauli Primi Eremitae De- 
finitoris provinciae Polonae, et Magistři 
Noviciorum ex variis Authoribus collec- 
tum. Anno Domini 1648.



8

Kuszel {X. Paweł). Skarb nigdy nie­
przebrany Kościoła Świętego Katolickie­
go, Krzyż Pański, o którym tu są trzy 
księgi, z Doktor iw Świętych y History­
ków poważnych napisane. Przez X Pa­
wia Ruszla, Pisma S. Doktora, Zak. Ka- 
znodzieysHego, Promotora Drzewa Krzy 
ża Świętego Lubelskiego. Z okazyey wiel­
kich cudów tego drzewa Krzyża Chrystu­
sowego, którego wielka część w I ubli- 
rtiè w Kościele Oyców tegóź Zakonu cu­
downym sposobem znayduje się &. W 
Drukarni Jasney Góry Częstochowskiej 
r. 1654, in 40, 54 ; str. i arkusz nieliczb.

Przytoczone tytuły ksiąg najlepiej 
świadczą, że mimo nieznanych history­
kom przywilejów na pomieni< ną drukar­
nię, takowa już w roku 1628 czynną 
była.

Wypada tutaj wspomnieć, że gdy w 
pomienionym okresie czasu na utrzymy­
wanie drukarń przez Du< howieństwo nie- 
koniecznem było posiadać na takowe na-



9

dânia lu b przywileje, gdyż osoby te wy­
jątkowe wówczas zajmowały stanowisko 
w kraju, Jasnogórska Officyna wydawała 
książki już od roku 1628 i bez przywilejów 
królewskich, aż do roku 1706, w którym 
właśnie t. e. dnia 2 czerwca przez Augusta 
II nadany został w Łobzowie XX. Pauli­
nom na Jasnej Górze przywilej treści na­
stępującej:

AUGUSTUS SECUNDUS DEI
GRATIa etc

I BOŽĚJ W AUGUST H 
etc.

Signiticamus piae- 
sentibus Litens quo­
rum interest univer- 
sis et singulis. Quod 
cum per omnem oc- 
casionem rationes et 
utilitates Conventus 
Clari Montis Często­
chow îensis Ordinis 
Sancti Pauli Fnmi 
Eremitae promovere 
eu piamus facile ad

Oznajmiamy niniej • 
szym Listem wszyst­
kim i po szczególe 
których to dotyczy. 
Pragnąc powiększyć 
przy wszelkiej spo­
sobności korzyści 
Zgomadzenia Jasnej 
Góry Częstochow­
skiej Zakonu Świę­
tego Pawła pierwsze­
go Pustelnika, na

2



10

instantiam Venerabi- 
lis Constantini Mo­
szyński Sacrae Theo- 
logiae Doctoris, De- 
finitoris Provinciae 
et ad Cracoviam in 
Rupella Sancti Sta- 
nislai Prioris, inclina- 
ti sumus ut memora- 
to Conventui Clari 
Montis Czenstocho- 
viensi liberam intra 
suas aedes Typogra- 
phiae Erectionem 
ejusdemque Exerci’ 
tium concéder émus et 
permitteremus prae- 
sentibus Literis No- 
stris; vigore quarum 
licitum erit Ejusdem 
Convent. Religiosis 
quaevis scripta ho- 
nestosque i 11 o r u m 
partus ac Libros a 
Loci Ordinario révi­
ses etapprobatos 
imprimendi, et in lu-

wstawienie się Czczi- 
godnego Konstan­
tego Moszyńskiego, 
Doktora S. Teologii, 
Definitora Pr owi n- 
c y i, Przeora Święte­
go Stanisława w 
Rupelli pod Krako­
wem, zezwalamy 
pomienionemu Zgro­
madzeniu, Jasnej Gó­
ry Częstochowskiej, 
na wolne urządzenie 
wpośród swych gma­
chów Drukarni i pra­
ktykę, funkcjonowa­
nie onéj ustępujemy 
i zezwalamy niniej­
szym Naszym Listem; 
na mocy czego wol­
no będzie Zakonni­
kom tegoż Zgroma­
dzenia pisma i pobo­
żne księgi, po przej­
rzeniu takowych i za­
twierdź eniu przez 
Przełożonego miej-



11

cem publicam distra- 
hendi, sine ullo qua- 
rum vis personarum 
impedimento, q u o d 
omnibus et singulis 
quorum interest 
praesertim vero Of- 
ficiis et Magistrati- 
b u s quibuscumque 
competentibus no- 
rum esse vol entes, 
mandamus ut Eun- 
dem ConventumClari 
Montis Częstocho- 
viensis circa praesen- 
tem concessionem 
Nostram conservent 
etmanuteneantserio- 
que anima d ver tant 
ne Bibli opolae aut 
lypographi in Reg­
no Nostro hos Li- 
bros, quos praedicti 
Religiosi P atres im­
priment, sine facultíi- 
teNostra reimprim.e- 
re divendere, aut e x-

scowego drukować i 
wydawać na widok 
publicznv. bez żadnej 
przeszkody jakich 
sądź osób. Co wszy­

stkim i po szczególe 
do których się odnc 
si, zwłaszcza jakim­
kolwiek urzędom i 
urzędnikom, chcemy, 
ażeby toż Zgroma­
dź enie Jasnej Gury 
Częstochowskiej, da­
chowali przy obec­
ném ustępstwie Na- 
szém. i ażeby zwra­
cali uwagę, aże­
by księgarze i dru 
karze tych książek, 
które wzmiankowa­
ni Zakonnicy wydru­
kują, bez Naszej wia­
domości. 'nieptze<^r'1' 
kowyw ali i nieroz- 
przeď awali, albo za 
granicę Królestwa.
ai' ewypr°vradzi‘Vi’ 



12

tra Regnum expor- 
tare audeant.

In quorum f:dem 
praesentes Manu no- 
stra subscriptas. Si­
gillé Regni commu- 
niri jussimus.

Datum in Łobzow 
ad Cracoviam, Die 
S< cunda mensis Ju- 
nii, Anno Domini 
MDCCVI R egni ve 
ro Nostri Anno IX.

Augustus Rex.
(Lo< usSigilli mino- 

ris Cancellariae Re­
gni).

Michael Augujti- 
nus Chovel Sacrae 
Regiae Majestatis 
Secr etarius manu 
propria.

Na dowód czego 
rozkazaliśmy, ręką 
Naszą podpisany 
przywuej Pieczęcią 
K r ó 1 e s twa zaopa­
trzyć.

Dan w Łobzowie 
pod Krakowem, dnia 
2 miesiąca czerwca, 
Roku Pańskiego 
1706, panowania Na­
szego dziewiątego.

August Król.
(Miejsce mniejszej 

pieczęci Kancellaryi 
Królestwa).

Michał August 
Szowel J. Król. Mo­
ści Sekretarz ręką 
swą.

1’rzyw ej takowy w dniu 12 Listopa­
da roku 1740 potwierdzonym został w 

“varsza wie przez Augusta III i następnie 



18

w dniu 24 Październik? 1776 przei Stani­
sława Augusta’)

Z ułożonego alfabetycznie zbioru ksiąg 
drukowanych w pomienionAj Officynie, 
w językach: polskim, łacińskim i czeskim, 
które poniżej szczegółowo wymieniam, 
łatwo przekonać się można o dział alności 
drukarni, podług ilości wyszłych w każ­
dym roku ksiąg.

Nietyle znaczną jest liczba ogólna 
wyszłych z drukarni Jasnogórskiej ksiąg, 
ile liczba przedruków.

Niektóre dzieła przedrukowane były 
po razy 20, a jak wieść niesie dochodziły 
ni< raz przedruki i do 100 wydań; tę osta­
tnią wiadomość zamieszczam z opowia­
dań osób wiarogodnych: jednakże faktów 
tych z powodu zupełnego braku materja-

•) Przytoczony p zezem ie przywilej, jest wyjąt­
kiem z dzieta p. Michała Balińskiego. „Pielgrzymk- do 
-Jasnej ‘tory, „vide str. 430 j 431, z tą tylko różnicą, że 
u p. Balińskiego takowy di tikowany jest w języku ła­
cińskim, tn zaA dopełniony przekładem na język 
polski.



14

Iow potwierdzających, zbadać nie mo­
głem.

W początkach egzystencyi drukarni 
napotykamy oprócz dzieł treści religijnej 
i hist< rycznéj, panegiryki i dzieła treści 
medycznój z nadzwyczaj originalnemi ty­
tułami. Ostatecznie zaś XX. Paulini dru­
kowali tylk o książki do nabożeństwa, w 
wielkiej lości rozchodzące się pieśni, kan 
tyczki i jubileuszki, poświęcone wyłącz­
nie Czci i Chwale Cudownej Matki Bo­
skiej Częstochowskiej.



Druki Częstochowskie.





17

ACTUS Virtutum et orationes ad Deum 
et Dei parcntem. Typis Clari Mentis 
Czenstochoviensis, 1708 r in 8°

— Idem wydanie 1746 r. in 8°

ADAMOVIUS {Chrysostomus}. Abeceda- 
rium Vitae spiritualis explicans nátu­
rám, causas, gradus, media impedi­
menta, et instrumenta practica reli- 
giosae perfectionis mnibus vitae asce- 
ticae culturibus scitu necessarium ope- 
râ. Olim, Reverendi in Christo Pa­
trii9 vhijsostomi Adamovu, Ordinis



18

Sancti Pauli Primi Eremitae Defi­
nituris Provinciae Polonae, et Magi­
stři Noviciorum, ex variis Authoribus 
collectum. Anno Domini 1648. Nunc 
verö in usum commodiorem Reügio- 
sae Juventutis Praelo datum. Anno 
Domini 1720. Typis Clari-Montis Czen- 
siochoviensis. in 40

Idem,—wydanie 1772 roku, różniące się 
w tytule od pierwszego, wyrazami 
przy końcu umieszczonemi:
,tNunc verb Honor i et Veneraticni Sanc- 
tae Theclae Virginie et Martyris dedi- 
catum”. in 40

AUGURIUM Sortis Beatae, ab architłiau- 
maturga Augustissimae caelorum Im- 
peratricis Pol. Regae, Virginis Ma­
riae, Claromontana Ara in Univer­
sum Pol. regnum promanantis. Pen es 
Confraternitatem seu Congregationem 



19

ejusdem Beatis. V. M. Claromont. Czç- 
stoch. et Inventione Sanctae Crucis à 
S. D. N. Dno Clemeiti XI institutaiu 
erectam, copiosis gratias cumulât am, 
et per Celsiss. Principem 111. ac Ex- 
cell. Dominum D. Casimirum a Lubna 
Łubieński Episcopum Cracoviensem 
Ducem Severiae, ad Marianam Basi- 
licam p. p. Ordinis S Pauli pr. Eremi- 
tae Solemniter introductum, assump- 
tum per Fr. Nicolaum Carolum Jure­
wicz ejusdem Ord. professum ipsa die 
Introductionis promulgatum 1718.
Typis Clari montants Czenstochov., in 
fol. 14 k. Z herbem i dedykacyą Bis­
kupowi krakowskiemu.

BIF.G Roku Całego na Cześć i Chwałę 
Boga w Trójcy Ś. Jedynego, Niepoka­
lanie poczętój Panny Maryi i Wszyst­
kich Świętych Albo Modlitwy na 
wszystkie całego roku Święta, tudzież 



20

i inne nabożeństwa. Za pozwoleniem 
Cenzury Rządowój przedrukowany. Z 
drzew »rytem w i ekscio.
W drukarni ïasnéj Góry Czenstochow. 
sktej. R. P. 1836, in u0, 285 str. oraz rej. 
kart nieliczb 4.

— Idem, wyd. 1843 r., in 16° str. 284.
— Idem, 1846, in i6°, str. 284. Rej. kart 

nielicz. 4.
— Idem, i8fi3, in i6° str. 284, rej. k. niel. 4.
— Idem, 1856, in 120 str. 284 i 7 str. rejest.
— Idem 1858, in i6° str. 284.

BIELICKI (AT Stanisław). Sprawiedliwość 
nieśmiertelnej Sławy. Kazanie, przy 
inauguracyi Głównego Trybunału Ko­
ronnego, podczas zarażonego powie­
trzem Piotrkowa, w Witowie, przywi­
tana od Stanisława Bielickiego Soc. 
Jesu 1710.

W drukarni Jasnój Góry Częstochowskiej. 
in. 4°.



21

— Niedziele kaznoddeyskie, to jest. Ka­
zania Niedzielne całego roku, od X 
Stanisława Bielickiego S. J. wypraco­
wane: Zaś po skończonych pracach 
Chrystusowych dla zbawienia naszego 
Roku 1712 wypracowane.
W drukarni Jasnéj Gâry Częstochow 
skiej. 1712, in 40 str, 664, oprócz regest 
i dedykacyi do N. M Panny.
To dzidko kilkakrotnie przedrukowa­
ne było w Poznaniu w latach 1715— 
1740.
Typis Clan Collegii Posnaniensts S. 
Jes.

BJHDANOWICZ IX. Tomasz Domini­
kan]. Trąba nowego Testamentu przy 
okropnej Ruin krwawych całego świa­
ta Tragedyey, słodko brzmiącym Dzieł 
Heroicznych Świętych Pańskich Dźwię­
kiem serca wiernych strapione, różne- 

mi cieszą« a kazaniami przez W X To­



22

masza Bohdanowicza ogłoszona, in 2 
vol. 1715—1716.
W drukarni Jasnéj Góry Gzęstochoin- 
skiój.

BONAWENTURA Ś-ty. Żywoł Pana i 
Boga Naszego Jezusa Chrystusa, to 
jest Droga zbawienna prowadząca nas 
do Nieba, według historyi Ewangeli­
stów Świętych opisana, a teraz znowu 
z dozwoleniem starszych Roku Pań­
skiego 1830 przedrukowana.
W drukarni Jasnéj Góry Częstucbow)- 

skiéj.
2. drzeworytem, in 40 str. 312. 
Przekład Baltazara Opecia.
— Idem wyd. 1838 r., in 40 str. 311.
— Idem 1850 r. in 4® str. 312.
— Idem 1856 r., in 40 str. 311,

Idem 1860 r., in 40 str. 311.

BRUNS, {Raymund}. Katolicka Informa- 



23

cya ułożona dla Missyi w krajach Re- 
"nanta Pruskiego, po niemiecku wy­
dana, przez X. Raymunda Bruns, po 
polsku przetłumaczona przez X Sigi- 
fryda Dispensatora Zakonu Ś- Pawła 
1753. W drukarni Jasnój Góry Często­
chow sklej, in 8°

BRZEZIECKI (WcAaZ). Żniwo (złote) 
Chwały wieczney przed Bogiem, sła­
wy nieśmi Ttelney przed ludźmi, z doy- 
rzałych cnot y z szacownych zacług Ś. 
P. Wielmożney Imci Pani Eleonory z 
Olszowskich Iwańskiey Stolnikowy 
Piotrkowski ej zebrane, a przy złożeniu 
Śmiertelnego jej ciała w kościele Wie­
luńskim W W. OO. Reformatów Wiel 
kiipolskiej prowincyi, z kościelney 
Ambony Pańsko zgromadzonemu Au­
dytorowi, przez X. M B. kaznodzieje 
Ordynatora tegoż Konwentu ogłoszo­
ne. Bogu na chwałę, światu całemu na 



24

zbudowanie, Roku którego Bóg Czło­
wiek w natui ze ludzkiej pożądany w 
czasie swoim uczynił pożytek. 1753, 
d. 23 Octobra.
IV drukarni jasnéj Góry Częstochow­

skiej. in folio. Dedykacya: Domino Jo- 
sepho Iwański Archidiakono Gn^snen- 
si, Canonico & & PP. Reformátorům 
Provine. Kart nieliczb, 26.

BRZEZIŃSKI (ks Pafuncyusz Michał}. 
Zbiór Słowa Boskiego, y Pochwał 
Świętych Pańskich z pola kaznodziej­
skiego zgromadzony, a pod zaszczy­
tem walecznego Imienia Jaśnie Wiel­
możnego Imci Pana Alexandra Kolum­
ny Walewskiego Chorążego Piotr­
kowskiego, na Wieruszowie, Jelnie & 
dziedzica, przez ks. Pafuncyusza Mi­
chała Brzezińskiego, zakonu Św. Pa­
wła pierwszego Pustelnika, przedtym 
po wielu miejscach kaznodzieję ordy-



25

itaryiisza, potym Przeora Końwentu 
Włocławskiego, a te 'az Sekretarza 
prowincyi Polskiej, do druku podany, 
roku którego się Bóg z Nieba zebrał 
na ten padół płaczu. 1764 r.
W drukarni Jasné] Góry Częstochow­
ski,]. in fol. 526 str.
W tytule herb. Walewskich.

— Idem. Drzewo Wspaniałości Pań- 
skiey, wysokością urodzenia, obszer- 
nością cnot, y imienia, po Niebie y zie­
mi rozkrzewione, od śmiertelnego lu­
bo podgryzione robaka, w zdrowe je­
dnak y Pańsko obfite frukta przy po­
bożno Chrześcijańskich czynach, hero­
icznych dziełach, zawsze jak na nowiu 
Kwietnia w niezwiędłey sławie kwitną­
ce w osobie J. O. S. P. R Xiąi.ęcia Sta­
nisława Wincentego Prus Jabłonow­
skiego Wojewody y Generała Ziem 
Ruskich, na Nizniowie, Krzywinie, 
Buhuszowem, Hrabi, Białocerkie wskie-

« 



26

go, Międzyrzeckiego, Smickiego & & 
Starosty, Orderów Ducha Św. y Orła 
białego Kawalera, Fundatora Ni- 
zniowskiego Konwentu, i innych nay- 
osobliwszego Dobrodzieja, pod Jasną 
Górą Pustelniczej Palmy umbrą, przy 
Parentalney pompie w grobowych 
przymiotach złożona, oraz w teyże ka­
plicy publiczną z Ambony dedukcyą, 
niezagrzebioney wszystkich serc obo­
wiązanych pamięci zalecone, A na wie­
czny zaszczyt fundatorskiego imieniu 
J. O. S. P. R. Xiążęcia, Antoniemu Ja­
błonowskiemu Międzyrzeckiemu, Smi- 
ckiemu & Staroście Woysk J. K. M. y 
Rzeczp. Rotmistrzowi ofiarowane, 
przez X... Zakonu Sw. Pawła, pierwsze­
go Fusi elnika Kaznodzeję Ordynaryu- 
sza Jasnej Góry Częstochowskiej dnia 
ostatniego Aktu pogrzebowego, a 15 
MarcaRoku, które go nieograniczoney 
wspaniałości Pan, w śmiertelny ciała 
ludzkiego popiół uw inął się jak nay-



2i

subtelniejszy robaczek 1755.
W drukarni Jasnogóry.
Ded ykacya :JW. Antoniemu Jabłonow­
skiemu Staroście.
Z ryciną herbowną tegoż domu, oraz 
z inną ryciną wyobrażaj? cą Drzewo 
wspaniałości Pańskiej, in fol. kart nie- 
liczb. 21.

— Idem Zaszczyt wszystkich Świata 
W teków przeszłych 1er iźnich i przysz­
łych w Narodzonej Maryi Wiekowym 
Nabożeństwem od wprowadzenia. Obra­
zu Jey na Ja^ną Górę Częstochowską 
« A .przez X. Pafuncyusza BrzezińsŁ ie- 
go. 1783.
W drukarni, Częstochowskiej.
L ryciną, form, in 8°
— Antychryst w Znakach poprzedza­
jących Ostateczny Sąd Boski Czterma 
Kazaniami adwentowemi niegdyś z 
ambony ogłuszony & &, przez X. Pa- 
tuncyusza Brzezińskiego 1783.



2ř

Wdrukarni Jasné] Géry Czç,stochoib> 
sktej

in 8°

C A.RVALHO [Sebast.Jôz. de). Życie Seba- 
styana Józefa de Cai valho i Melo, 
Grafa de Oeyras Markiza de Pnmbal 
&, Sekretarza Stanu i pierwszego Mi­
nistra Józefa I, Króla Portugalskiego. 
Według najnowszej włoskiej edycyi 
na niemiecki &, przetłumaczone, a na 
polski przeż Xiędza Pawła Kolla- 
cza &.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej.
R. P. 1789. 5 części w 2-ch tomach: 
Str. w Części 1. — 151. i n. 1. 7.

— 2- —MS- — 7-
— 3. — 127- — 5-
— 4-- W- — 7-
— 5- — 171- — 5-

CATALOGUS łibrorum in typographia 



29

Clar M<>ntis Czçstochoviensis impres- 
sorum cum privilégie Regis Seren. 
Augusti II. R. Pol.
Typographiae praefatae dato.
B. w. m. i r. 8° ark.

CATALOGUS officialium Congregationis 
S. Pauli primi Eremitae sub Praesi- 
dentia Reverendissimi in Christo Pa- 
tris Mathaei Luboieński Visitatoris 
Generalis S. T. Doctoris Tempore Ca- 
pituli Electivi Provinciali in Claro 
M onte Czçstochoviensi, Diebus Octo- 
bris, Anno Domini 1810 Celebra diposi- 
tus. in 8° kart nieliezb. 4.

CI IEŁSTOWSKI F. Dionysiut). Epitaph- 
ia Divi Martyris Stanislai Episcopi 
Cracoviensis in Rupella post necem 
tumulati, quibus annectuntur epitaph- 
ia Petravini resuscitati a D. Stani- 
slaof Dlugosii Can omci Cracov. Chro 



30

nologia D. Stanislai, Boleslai Regis 
Occisoris, a III. D. Francisci Szembe^ 
Dapiferi Regni Magní Cultoris D. Sta­
nislai indignoservo. Fr. Dionysio Cheł­
stowski Ord. S. P. P. E. conscripta.
Ty pis Clari Montis Częstocho-oiensis. 
1713.— in 8°

— Maj estas Sacrae Claromontanae 
Thaumaturgae Imaginis in Regno Po- 
loniae, ex miraculorum serenitate, ex 
pontificum privilegiis, ex Regum mu- 
nificentia, trino Diademate civico, tri- 
umphali, obsidionali, duce Stella alba- 
no pontificia, Sanctis, Domini nostri 
Clementis Div ina Providentia Papae 
XI, in Libano Clari Montis solemni 
inaugurationis pompa coronata, et cir- 
cumflexo calami poplité per R. Patr- 
Dyonisium Chełstowski S. T. D. Vica- 
rium provincialem adorata.
Typis Clari montanis Częstochoniersis 
A. D-1717. in fol. 40 kart nienum.



31

Przypisane Kazimi erzowi Łubieńskie­
mu Biskupowi Krakowskiemu, Ksią- 
żęciu Siewierskiemu, z herbem tegoż.
— Scrutinium vitae intaminatae Electa 
in Matrem Dei Mariae sivé Elogia Ma­
riana.
Typis Clari Montis Często chov. 1710.
in 4° 215 str. k. nieliczb. 8

— Maj estas Claromontanae imaginis 
adorata.
Typ. Częstoch. fol. s. a.

CHMIELEWSKI (Joach. Bened. X.). Bieg 
roku całego na cześć i chwałę Boga w 
Tróycy S. jedynego, niepokalanie po* 
czętey Panny Maryi i wszystkich Świę­
tych albo modlitwy na wszystkie ca­
łego roku Święta, tudzież i inne nabo­
żeństwa przedrukowane.
IV drukarń z Jasnćj Góry Częstochow­
skie] R. P. 1826, str. 279, k, 13 i reg.

in 12°.



32

— idem wyd. 1834. r. in 120, z ryciną.

CHOTKOWSKI (Tomasz). Dziennik 
Chrześcijański poświęcony przez Modli­
twę i Rozmyślanie z Dodatkiem Zbio­
ru, Wykładu, Tajemnic wiary naszej & 
pierwszy raz w języku polskim poda­
ny przez X. Tomasza Chotkowskiego, 
&, z francuzkiego.
Wydrukowany na Jasnej Górze Czę- 
stochowskiej rók.u 1818. in 120, str. 150 
i reg.

CHRÓŚCIŃSKI (Woyciech Stanisław). 
Threny Żałobne po śmierci niegdy go- 
dney pamięci napisane J. P. Agniesz­
ce Chróścińskiej & od osierociałego 
jej małżonka.
Częstochowa 1709. in 40 str. n. 1. 68.

— Krótki zbiór duchownych Zabaw 
oyczystym wierszem przez napi sany. 
Dla pobożnej w teraźniejszych utrą- 



33

pieniach folgi do druku podany R P, 
1711.
W drukai ni Jasnej Góry Czysto Lwow­
skiej. str. n. 1, 224. 40

CLAUDIUS (Aloisius). Arbor triumph ilis 
Ecclesiae ad aquina^um flumina radi- 
cata divinLsimus Thomas de Aquino 
Angelicus ecclesiae Dr. in Petricovien- 
si Sacratissimi Ordini R. R. P. P. 
praedicatorum Basilica ipsa suu Nomi- 
ni Sacra die Septima Martii ab exedris 
Oratoriis Argumentis assertus promul- 
gatus per patrem S. Antonio Paduano 
Crem. D. Scholarum Piar. Coll. Petri 
[<hel. Prof. D. Feliciano in Swięcice 
notario Castrensi Petricov. Camerario 
Syradiensi in serenitatem nominis glo- 
riae et honoris efflorescens.
Typis Clari Montis Częstochomensis.
Anno 1721. in fol. kart d. 2, z herbem.



3»

COMPENDIUM medicum. To jest krótkie 
zebranie chorób i ich istności, różno, 
ści przyczyn, znaków, sposobów do le­
czenia, także różnych sposobów do ro­
bienia wódek, olejków, maści, plast­
rów, syropów, ulepków, confitur, le­
karstw purgujących. Na sześć trak ta­
tów podzielone przez pewną osobę spi­
sane, a i edawno prass^ Lubelską na 
pospolity pożytek wyjaśnione, teraz 
świeżo za gorącymi godnych Osób In- 
staiicyami do druku podane na Jas­
nej Górze Częstochowskiej'. r. 1707. in 
8° 2 ark. 483 str. prz. i reg. *)

— Auctum. To jest Krótkie Zebranie 
i Opisanie Chorób. Ich różności, przy-

') Szczegóły bibliograficzne dotyczące tego dzieła 
obszernie skreślił p. Stanisław Krzyżanowski w Boczni­
ku dla Archeologów, Numizmatyków 1 Bibljografów 
Polskich. Rok 1870. Kraków, w Drukarni Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, pod Zarządem, K. Mańkowskiego. 1873 
in 8®, vide etr. 189 ISO 191 i 192.



35

czyn znaków, sposobów do leczenia, 
t akże i óźnych sposobów robienia wó­
dek, ol iów, ulepów, syropów, kon­
fitur, maści, plastrów i różnych osobli­
wych rzeczy. Na siedm traktatów roz­
dzielone i teraz świeżo z Errorów Ty­
pograficznych expurgowane; z przy­
datkiem osobliwych chorób tak męz- 
kichjako i białogłowskich i dziecin­
nych przedrukowane r. 1719.

W drukarni Jasnej Córy Częstochow­
skiej. 717 str. i 5 str. nieliczb.
Na początku dzieła słowniczek cho­
rób i wyrazów.
— Idem wydanie 1725 r., in 8° str. 803 
prz. i reg.
— Idem wyd. 1752.
— Idem wyd. 1762.
— Idem wyd. 1789. r. str. 659. in 8° k. 
n. 1. 17.



36

CONCINA (Danieluś). Brevis Dïssertatiu 
^Theologica Christiana Dogmatice Mo- 
ralis & operibus admodum Rev. Patr, 
Danielis Cóncina Sacri Ordinis Prae- 
dicatorum excerpta de statu religioso. 
Reimpressa in Typogr. Clar. Montis 
Czçstochoviensis 1769. in 120

CULTUS. bacer Cultus hebdomalis, per 
optimo Numini, Sanctissimae Dei Pa- 
renti singularibusq; Tabelaribus con- 
secratus. Ac selectissimis devotioni- 
bus locuples. Nunc deruo repetita 
édition e in lucern. Datus.
Ex Typogr aphia, Clari Montis Czę,- 
stochoviensis. A. D. 1720. in i6°, 216 str. 
— Idem wyd. 1732. in 120, str. 216 i 
k. i8.

DĄBROWSKI (Josephus, Rerer. Pair.
Ord. Min. S. Franc. Ref.). Alimonia spi- 



37

ritualis pascens Animas Hominum Bre- 
vi Resolutione praecipuorum Casuum 
et Difficultatum circa Administratio- 

ł

nem Sacramentorum, occurentium in 
Dispositione moribundorum, sivé na- 
turali morte ac Peste decedentium, 
sive Jure ad Mortem damnatorum: 
cum libello Variarum Benedictionum, 
Ad commodum Sacerdotum, praeser. 
tim Novellorum cum Licentia Supe­
riorům correctius tertio reimpressa. 
Anno quu Alimoniam Coelestem gu- 
stavit Homo (1762).
Typis Clari Montis Czçstochoviensis. 
in 8°, str. 286 i k. 4.
— Idem wyd. 1748. in 8°, 264 str. k. 2.
— Idem „ 1755. in 8°, 264 str. k. 2.
— Idem „ 1762. In 8° k. 3. 285 str. i 
index.

DĘBIŃSKI (Jan) Różne Mowy publiczne
Seymikowe y Seymowe, miano przez



38

J, P. Jana z Debion Bobińskiego & &. 
Częstochowa vffî. in 40, str. 197 i n. 1. 12.

1840 in 8n. ark. n. 1,
1850 in 8°.
1851 in 8" ark. n. 1.
1851 in 8° k. 32.
1852 in 8° k. 44.
1852 in 8° k. 63.
1854 in 8° n. 1, k. 69.
1855 in 8e ark. 70.

DIRECTORIUM divini officii recitandi 
et missarum celebran. juxta rubVitas 
generales Breviarii et missalis Roma­
ni in usum Monachorum ord. S. Pauli 
primo, er. Autbor. admodum Rever. 
ac eximii in X-to Patris Mathaei, Kne- 
fliński Prioris Provincialis S. T. D. edi- 
tum pro anno 1767 & &

Typis Clari Montis Częstochouiensis
— Idem wyd. 1846 in 8° st. 24.
— Idem
— Idem
— Idem
— Idem
— Idem
— Idem
— Idem
— Idem



39

— Idem „ 1856 in 8°.
— Idem „ 1857 in 8° kart. n. 1. 02.

DREWS (Jan) Dystrakcve podróżnych 
pobożne, uczone & & po łacinie przez 
W. Xiędza Jana Drewsa wydane a 
teraz po polsku przez X, Józefa Brzo­
zowskiego podane 1751.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow- 
skiej—in 8°, kart. 3, 272 str. i rej.

DROGA Krzyżowa naydroższey Męki 
i śmierci Pana Naszego Jezusa Chry­
stusa &, 1822.
W drukarni Jasnéj Góry Częstochow­
skiej, str. 48. in 8°

DYf REŃSKI (Thad). Salve Theologi- 
cum.... Stephano Demsich.... Ordinis 



10

Sancti Pauli à Paulina Palladę.... into- 
natum.,. sub Praesidentia Thadei Dy- 
triński Ord. S. Pauli & &, 1728.

Typis Clari Montis Częstochoviensis 
fol.

DZIENNIK albo krótki sposób Nabożeń­
stwa Codziennego.
Wydrukowany na Jasnej Górze Często­
chowskiej. 1800. in i2°, str. 414.

— wyd. 1827. k. 9 kal. 414 str. rej. 4.
in i2°

— „ 1833- in i2°, str 409 i kart 10.
— » 1835. in i2°, str. 409 1 kart 9.
— „ 1843. in 8°, str. 412 i kart 8.
— „ 1846. in i2°, kart n, 1. 10 str. 384,

rej., k. n. 1. 2.
— „ 1852. in i6° 384, str. i 4 str. reje­

stru. 



41

wyd. i85í r.t in I2o, z ryciną, str. 384 i k. 
n. 1. 8.
— „ 1858. in i6°, str. 384.

LXPLICATIO Sacri Apparatis ad da­
rum Muntern Czçstochoviensem oblati. 
s. a. in fol.

FESTA nec non Officia propria Sancto- 
rum patronorum Ordinis Sancti Pauli 
primi Erem., cum nonnullis ad sacros 
officiorum Ritus pertinentibus coor- 
dinata & &, Secundum Exempl. Tyr- 
naviensis 1774
in Clara Monte Czçstochoviensi. 218 
str. i Index. in 8°

FONTANNA Pięcią Strumieniami Krwi 
płynąca. Albo nabożeństwa y Odpu­
sty należące do Prześwietney Konfra- 
ternii Pięciu Ran Pana Jezusowych.

«



42

Z dozwoleniem Starszych drukiem od­
nowiona Roku Pańskiego 1730.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. in 8° str. 148.
Z ryciną.
— Idem wyd. 1821 r. 8® str. 154 i k. 2.

FRYDRYCHOWICZ (Dominik). Ko- 
ronacya Bogarodzicy Maryi Panny 
nowo narodzonej w przecudownym 
obrazie Częstochowskim od Oyca S. 
Cleraensa XI &, &. Kazaniem Domi­
nikańskim r. 1717 ogłoszona przez X. 
Dominika Frydrychowicza.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej, in 4®, 3 kart. 126 str.

GŁOS Synogarlicy na pustyni świata 
tego jęczącej, to jest: Duszy Chrze­
ścijańskiej rozmyślania do Pana Boga 



43

oblubieńca wiecznego wzdychania i 
w chrześcjańskiej doskonałości ćwi­
czenia. Przez niektórego Kaplana z 
zakonu Serafickiego O. S. ł ranciszka 
Ojców Reformatów Mało-Polskiej 
Prowincji zebrane &. Za dozwoleniem 
Zwierzchności przedrukowane.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej R. P i8n. 8° str. 380.

GNIEWISZ (B. F.). Smutek codzienny' 
Życia ludzkiego wierszem polskim 
opisany.
ÍV drukarni Jasnej Góry Częstochow­

skiej. 1731. str. 148 i n. 1. 10. 40

GODZINA Świątobliwie przepędzona 
na Nabożeństwie przed Nayśw. Sa­
kramentem &, &, z włoskiego na pol­
ski język przetłumaczone & &.
W drukarni Jasnćy Góry Częstochow­
skiej 1820. str. 108. in i2°



44

— Idem wyd. 1826. str. 60.

GOLDONOWSKI (X. Andrzej). Bractwo 
S. Anioła Stróża od Ovca S. Urbana 
VIII za przyczyną, S-tej Pamięci Zy­
gmunta III Króla Polski ego &. przez 
W. X. Andrzeja Goldonowskiego te­
goż Zakonu zebrane i wydane.
W drukarni Jasnej Góry Częstochoin- 
skiey—1724. in 8°

GÓRZYŃSKI (X. Ignacy-Anioł). Nowy 
ogłoś chwały Świętych Boskich, obiw­
szy się o Skałkę Stanisława S. na 
cały wiat Polski wychodzi. To jest 
Kazani«. na wszystkie Święta roczne, 
przez X. Ignacego Anioła Górzyń­
skiego Zak. S. Pawła pierwszego Pu­
stelnika, Philos. Dok. na ten czas Ka­
znodzieję Krakowskiego, teraz prze­
ora Łęczyckiego.



45

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej R. P. 1717. in 4° 766 str., oprócz 
dedykacyi do Krzysztofa Szembeka 
Bisk. Poznań., i reg. na końcu.

GRÜBER (X. Teodor}. Kazania na nie 
które Uroczystości Świętych Pańskich 
w roku zestawione y osobliwsze, 
przez X Grubera Zakonu Ś. Paw­
ła pierwszego Pustelnika natenczas 
Kaznodzieję Ordynaryjnego Jasno­
górskiego przez tegoż po różnych 
ambonach w miastach stołecznych 
miane , a teraz za dozwoleniem 
Zwierzchności Duchownej do dru­
ku podane. 4 tomy -od roku 1776— 
1779-
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. in 8°
— Kazania niedzielne X. Teodora 
Grubera Zakonu Ś. Pawła pierwszego 



46

pustelnika Jasnogórskiego. Tomik 
I-III.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej R. P. 1778. in 8U. 50Ď, 438 i 314 str.
Znajdujemy w tym dziełku kazanie na 
zaczęcie Jubileuszu w R. 1776 obchodzo­
nego na Jasnej Górze d. 23 Czerwca. 87 
str. ii kart na początku n 1. i regestr.

— Myśli przebrane z Kaznodziejów 
różnych przednieyszych francuzkich 
y niemieckich, ułożone na Kazania 
o Tajemnicach N. Maryi Panny przez 
X. Teodora Grubera i t. d. y po róż­
nych ambonach opowie dane.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej R. P. 1776 r. in 8°

— Idem wyd. 1779. in 8°. str 452, 5 
kart przed, i Reg.

— Kazania postne w materyi o po­
kucie X. Teodora Grubera Zak. S. 
Pawła na ten cza^ kaznodziei Ordy- 



47

naryusza, teraz Proiessora Teologii 
Moralney. R. P. »780.
— W drukarni Jasnej Góry Często­
chowskiej. in K°, 252 str, 4 karty z prz. 
i Reg-
— Kazania Adwentowe w Materyi 
o Sądzie Ostatnim, tudzież na niektó­
re Uroczystości w Kościele S. miane 
przez X Teodora Urubera Zak. Ś. 
Pawła i t. d. R. P. 178t.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. in 8°, 262 str.
— Myśli zebrane z Kaznodziejów róż­
nych wyd. 1799 roku.
W drukarń’ Jasnej Góry Częstochowskiej.

GRZESZNIK przymuszony, albo sposób 
do pojednania się z Bogiem przez 
dziesięciodniową, a na każdy dzień 
po trzy razy, przez pół kwandranso- 
wą z nim, i z samym sobą rozmowę, 
zapamiętałym grzesznikom pokazują­



48

cy się, który na pobożną wielu proś­
bę znowu do druku podany.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej Roku Pańskiego 1791. str. 78.

in 8°

HARNISCITl R G¥. Seraf. Domin.). Ad- 
modum Rever. Patris Seraphim. Har- 
nischer &, &. Conciones quadragesi- 
males quatuordecim & &. quas R. P. 
Xaverius Rotter ex germanico in la­
tinům transtulit.
Typis Clar Montis Częstochowiensis.
1761.—4 k. 190. str. in 40

HA WELSKI (X.). Wiadomość history­
czna o starożytnym Obrazie Boga Ro- 
dzicy Maryi na Jasnéy Górze przy Czę­
stochowie przez Władysława Xsiążęcia 
Opolskiego w Roku 1383 złożonym.



49

W drukarni Jasnej Córy Częstochow­
skiej 1847 rok u. in 8° str. 256, n. 1. 4.

— Idem wyd. 1856 r. (z przyłączeniem 
krótkiego Nabożeństwa do N. Maryi 
Fanny w tymże obrazie i wyjątkiem 
z księgi doznanych od Boga za Jej 
wstawieniem Łaski i Cudów), in 16° 
256 str Rej. i 3 str. z 3 drzeworytan

HFROINA Chr; eścjańska, Świątobliwemi 
aktami i wdzięczną rozmaitością mo­
dlitw najprzedniejszych uzbrojona, a 
do Królestwa Niebieskiego i nieosza- 
cowanych skarbów mężnie szturmu­
jąca. Ku większej chwale Matki Prze­
najświętszej i Patronów S. Ś. godne­
mu uszanowaniu na zbawienny zaś 
świątobliwych serc pożytek i wy go- 
dę, z pozwoleniem Zwierzchności Or- 
dynaryjnej za osobliwym J. K. M. 
przy wilejem z większemi przydatkami 

1



50

nowemi do druku podana Roku Pań­
skiego 1767.
W drukarni Jasnej G Ar y Częstochow­
skiej. str. 602 kart 5 in 40

JABŁONOWSKI (Stanisław). Historya 
życia, męczeństwa, y cudów S. Jana 
Nepomucena Kanonika Pragskiego. 
Dla sakramentalnego Spowiedzi Se­
kretu nieprzełamanym statkiem do­
chowanego. W rzece Mołdawie uto­
pionego. Z pozwoleniem starszych. 
Na Starej Pradze w drukarni Karo­
la Jana Hraba drukiem podana roku 
1729. A teraz z łacińskiego po polsku 
przetłumaczona y na Jasnćy Górze 
Częstochowskiej wydrukowana 1740. in 
4° str. 6 n. 1. i 405.

INFORMACYA Katolicka informacya



51

ułożona dla Missyi etc. etc. w Drukar­
ni Jasnej Góry Czf, łochowskiej 1753 r.

in 8°

INSTRUMENTUM (Solemne Pacts), no­
mine Sac. Cesareae et Cath M ab 
una, et S. M. Christiani» imae ab al­
tera parte & die Sept. 1714. Badae Er" 
goviae Signatum.
Typis Clan Montis Cz&tochoviensis. in 
4° str. n. 1. 34.

JUGOWSKI (Jan). Kazanie na Uro­
czystość Bożego Narodzenia przez 
Nayprzewielebmejszego J M. X. Ja­
na Jugowskiego Kanonika Kathe- 
dralnego Kujawskiego, Gniewskiego, 
özkarszewskiego Proboszcza, J. K. M. 
Sekretarza miane, na Jasney Górze 
Częstochowskiey, przy obecności Jaś­



52

nie Oświeconego Xiążęcia Prymasa, 
yinnych Xiążąt, y wielu Senatorów, 

- w Roku .Pańskim 1709. Teraz za po­
zwoleniem Zwierzchności do Druku 
podane. R 1710.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow- 
si ej. str. 40. in 40.

Na odwrotnej stronie tytułu Appro- 
batio: „Conciones istas, in Augusta 
Celsissimi Principis, lllustrissimi, et , 
Reverendissimi Domini, D. Stanislai 
Szembek, Archiepiscopi Gnesnensis, 
Legati Nati, Regni Pol. et. M. D. L. 
Primatis, Primiq; Principis Praesentia, 
a Perillustri et Rev. Domino loanne 
Jugi >wski, Canonico Cathedrali Vladi- 
slaviensi eruditè dictas legi, et ut 
praelo imprimantur, approbavi. Da­
tum in Maiori Academiae Cracov. 
Collegio 12 Februarij, 1710. M. Pe­
trus Praclewicz, S. Th. Doct. et Profes.



53

Canon. Cathed. Cracov. et in eadem 
Dioecesi Librorum Censor m. p.“
Od sfr. 19 do 40 „Drugie Kazanie na 
„dzień S. Pawła pierwszego Pustelni­
ków Patryarchy, przez tegoż Auto- 
„ra, na Jasnej Górze Częstochowskiej 
„dnia to Stycznia Roku Pańskiego 
„1710 miane”.

JUNIEWICZ (Karol Mikołaj H.) Re- 
flexye Duchowne, na mądry Króla 
Salomona Sentyment, oraz na krót­
kość życia ludzkiego, śmierć, sąd stra­
szny, wieczność szczęśliwą i nieszczę­
śliwą, krótkim polskiego rytmu sty­
lem, Chrześcjańskiemu Oku, z pod Urn- 
bry zakonnej na widok wydane przez 
S. Theologii Doktora Z. O. S. Pawła 
p. Pustelnika, sekretarza prowincyi 
polskiey. R. 1731. Z dozwoleniem 
Zwierzchności Duchownej, w drukar-



54

ni Jasnej Góry Częstochowskiej. De­
dykacja Zofii- z Sieniawskich Xię- 
żnej Czartnryjskiej., k. n. 1. 05, tytuł i 
drzeworyt herbu, 2 przedmowy, k.n. 1. 
16 i str. 130. in 8°

Jest jeszcze i drugie wydanie tegoż 
dzieła w tymże roku drukowanego z 
odmiennym tytułem i zakończeniem.

KANCYONAŁ Pieśni nabożnych we­
dług obrządku Kościoła Katolickiego 
na Uroczystości całego Roku, z przy­
datkiem nowych pieśni osobliwie o 
Bożym Narodzeniu, przedrukowany 
na Jasnćy Górze Częstochow sk ie i 1852. r. 
in i6°, str. 388.

K AN TYCZKA Pieśni Nabożnych według 
obrządku Kościoła S. Katolickiego 



55

na Uroczystości całego roku, z przy­
datkiem nowych pieśni osobliwie o 
Bożym Narodzeniu. Za pozwoleniem 
Cenzury Rządowej przedrukowana na 
Jasnèy Górze Częste chamskiej 1837 r. 
in i6° str. 389 i Rej.

KANTYCZKI Częstochowskie, wyd. t8uz 
roku.

W drukarni Jasnej Góry Często cham­
skiej. in ió°, 4J4 str. i 8 n 1.

KATECHIZM albo Nauka Chrześcj-ńska 
na dwie części podzielona.
Na Jasnćy Górz< Częstochowskiej. 1799 r.

in 8°

KER Y (Joannes). Décréta Sacrae Sedis 
Apostolicae, quotannis à Regularibus 
temporibus certis legenda, cum dubi- 
tationibus et resolutionibus suis ex D.



56

D. variis collectis et digestis, per Re- 
verendiss. Patrem Fratrem Joannem 
Kery Ord. S. Pauli primi érem. Prio­
rem Generalem A. A. L. L. et Phil, 
nec non Sacrae Scrip Th. Doc. A. D. 
MDCXCIV.

Typis Clari Montis Częstochoniensis.
491 stron. in 8°
— Idem, wydanie 171Ö r. in 40
— i wydanie 1745 r. in 8°

K.IEDŻYŃSKI (R. P. Anastasius). Mensa 
Nazarea abunde specialibus indesinen- 
tium miraculorum et gratiai urn dapi- 
bus illiciisque referta et liberaliter cu- 
iuscumque conditionis hominibus aper- 
ta S. Historia Imaginis Divae Claro- 
montanae à S. Lu ca Evangelista de- 
pictae pruposita ab. A. R. P. Anasta- 
sio Kiedżyński Ord. S. Pauli primi



57

Eremitae Provinciae Polonae Patře S.
S. Theol. D.
7\f>is ClaroMontan 's. in 40
— Pierwsze wyd. 17.59 r.
— Drugie wyd. 17Ć3 r. in 40 388 str. i 14 
n. 1.
— Idem wyd. 1769 r. kart 6 i 380 str

in 40

KIEŁCZEWSKI ( Stanislaw ). Kościół 
Boski Żywy w Człowieku iak strzeżo­
ny i Kościoły Boju poświęć one jak 
uszanowane bydź mają: Przez poświę­
cenie Kościoła na Skałce, męczeń­
stwem Ś. Stanisława y Dzi wnymi Ła­
skami Niebieskiemi sławney: Abry- 
sem Kaznodziejskim odrysowaue; a 
Jaśnie Oświeconemu Konsekratorowi 
Andrzejowi Stanisławowi Kostce na 
Załuskach Załuski smu Bisk. Krakow. 
Xiąż. Siew, prezentowane. Przez X

8



58

Stanisława Kiełczewskiego Zakonu 
Sw. Pawła pierwszego pustek, Wika­
rego prowincyi poi. Przeora Jasno- 
Górskiego, Sw. Theologii Doktora. 
Roku którego Pan poświęcił mie­
szkanie swoje 1751. Dnia 4 kwietnia. 

W drukarni Jasnêy Góry Częstochow- 
skiej. in fol. 40 str. n. 1.

Na odwrotnej str. tytułu herb Zału­
skich; u góry mpis w języku łaciń­
skim, Templům nor vidi in ea: Tem­
plům Illius est Ag nus. Apocal. 21. 
Przy końcu teyźe str.

Cum Dominus templům, templi lucer­
na sit Agnus, Lumina sunt Clerus sub- 
ditus huicce Pedo. Fulget in hoc 
Pastor sospes Zaluscius Agnus, Pas 
cens Exemplo Vellere Luceque oves. 
Üd str: 10 Kazanie „Salus huic Dumui 
facta est, eo quod et Ule sít Filius Abra- 
hae. Luc. 19.“



59

Zbawienie temu Domowi stało się że y 
on jest synem Abrahama.
Na ostatniej str: Concio pro Dedica- 
tione Ecclesiae in Rupella ad Craco- 
viam, Anno Dni 1751. Die 4. Aprilis ab 
Adm. R-do Patre Stanislao Kiełczew- 
ski Ord. S. Pauli primi Eremitae, S. 
Th. Doctore, Vice-Provinciali Polonae 
Provinciae, etc. Celeberrimi Clari Mon­
tis Czçstochoviensis Priore, Viro Eme- 
ritissimo habita; cum nihil Fidei, aut 
bonis moribus dissonum contineat, u} 
Typis mandetur, Facultas conceditur. 
In quorum Fidem. Dat. Cracoviae in 
Collegio Majori Universitatis Craco- 
viensis Die 20 Martij 1752. M. Casimi- 
rus Pałaszowski S. Th. Doctor et Pro­
fes. Collega Major, Canonicus Cathe- 
dralis Cracoviensis. Librorum per 
Diaecesim Cracoviensem Censor.

— Zycie wielkopomney pamięci.... 
ni eumi orająca sprawiedliwości pobo- 



60

źność ..7w... Stanisławie Wincentym 
z prus Jabłonowskim Wojewodzie y 
Generale Ziem R< wskich & pogrze­
bowym kazanie m pokazane a... Do­
rocie z Broniszowskich Jabłonowskiey 
& dedykowane przez X. Stanisława 
Kiełczewskiego Zakonu S. Pawła P. 
P., Vice prowincyała & roku & 1755 &. 
W drukarni Jasnéy Góry Częstochow­
skiej. in fol.

KIERSNICKI (Athanazy). Monar chini 
Polska , Głową swoją Korony, a ser­
cem swoim Głowy koronująca, Wielka 
Wielkiego Boga Matka Marya w Ar- 
cycudownym Obrazie Swoim, na Ja­
snéy Górze Częstochowskiej, pod stra­
żą przewielebnych OO. Zakonu Ś. 
Pawła pierwszego Pustelnika zostają­
cym, od Naywyższey Głowy Kościoła 
Bożego Klemensa XI Solenną Cere­



61

monią, przy assystencyi Jaśnie Wiel­
możnego Senatu, Prześwietnego Ry­
cerstwa Polskiego, Tudziesz niezliczo­
nym oyczystych prowincyi, y Państw 
Sąsiedzkich konkursie ukoronowana. 
Tamże przez X Soc. Jesu, prze- 
zacney Kollegiaty Warszawskiey Or­
dy naryjn ego Kaznodzieję ogłoszona 
w Roku Pańskim 1717. Dnia 8 W rze- 
śnia.
W drukarni Jasney Góry Częstochow- 
skti,, kart n. 1. 17. in 40

KOCHŁMŁNS (Marctn}. Mszał współ- 
kaplański świeckim osobom służący. 
Czterdzieści Mszy, albo Modlitw pod - 
czas Mszy S. pobożnych i skuteczn ych 
zamykający, pracą i staraniem X. Mar­
ana Kochemensa Kapucyna niegdyś 
ni< mieckim językiem napisany, potym 
na ojczysty język przetłomaczony Ro­



ku którego Naywyższy Kaplan Chry­
stus Jezus stał się za nas ofiarą. 1818 r. 
przedruk owany.

W drukarni Jacnćy Góry Częstochow­
skiej, str. 23j. in 120

— Idem wydanie 1820 roku

W drukarni Jasnej Gary Częstochow­
skiej, str. 201. in i2°

KOMPUT powszechny albo Formularz 
Odpustów któiych Benedykt XIII, 
Koronkom, Różańcom, Krzyżom &. 
na przyszłe czasy pozwalać będzie. Z 
textem łacińskim.
Typ. Częstoch. in fol.

KORDECKI {Augustinus). Nova Gigan­
tomachie contra Sa sram Imaginera 
Deiparae Virginis a Sancto Luca de- 



fis

pietám, et in Monte Claro Często ch 
viensi apud Religiosos Patres Ordi- 
nis Sancti Pauli priiri Eremitae, in 
celeberrimo Regni Poloniae Coenobio 
collucatam Per Svecos et alios &, &. 
R. P. F. Augustino Kordecki. Editio 
Secunda.
Typis Clan Montù Częstochuyiensis, 
1694 r. 298 str. i 4 karty n. 1. 8°
— Idem wyd. 1717 r. in 40, z 2 ryc inami, 
kart n. 1. 3, str. 146.

KORONA. Nowa Korona Chwały Nay- 
wyższej Muiiarchini Nieba y Ziemie 
Nayjaśniejszey Królowey Polskiey 
Maryi Pannie Wielkiej Zbawiciela na­
szego Matce, w przecudownym Ry- 
trakcie na Jasnej górze Częstochow­
skiej z Woli Oyca Świętego Klemen­
sa XI, Naywyższego Pasterza Kościo­
ła Bożego, Roku Pańskiego, 1717 dnia 7



tí4

Septembre. Przez Jaśnie Wielmożne­
go J. M. Xiędza Krzysztofa z Słupo­
wa Szembeka Biskupa ua ten czas 
Chełmskiego ukoronowaney, przez try­
umfalną szczęśliwej Inauguratij Ol ta- 
wę drogimi Perłami panegirycznych 
Kazań, od Nayprzewielebnieyszych y 
przewielebnych Prałatów y godnych 
Enkomiastów przybrana y akkomo- 
dowana z dozwoleniem starszych.

Na Jasnéy Górze Częstochowskiej pod 
pracę y prasę drukarską podana, Ro­
ku 1718. in 4°, 520 str. i 2 kart nieliczb. 
W dedykacyi podpisany; Niegodny 
Kapellan X. Antoni Nowakowski, Ty- 
pographii Jasnogórskiey Director, 

Dedykacya X.X. Jerzemu i Magdale­
nie Lubomirskim Podkomorzym Ko­
ron.

— Idem, wyd- 1728 r. in 4e, 4 k. n. 1. 
5?o str. i 3 str. n. 1.



65

KOSMACKI (Jan Stan.). Okręt mistycz­
ny Niebieskierni naładowany bogac­
twami. TizemaHerbownymi Prześwięt 
nego Pociejów Domu Rzekami przez 
Jaśnie Wielmożną, Imość Panią, Zofją 
Pociejównę Węzy! ową Kasztelanową 
Wieluńską, Fundatorkę w Kościele 
Praskim Bractwa Różańca Świętego 
Do tegoż Kościoła w Roku 1719 dnia 
15 Sierpnia przy liczney frequencyi 
różnych Stanów ludzi Solennie wpro­
wadzony y tamże od Wielebnego Xię- 
dza Jana Stanisława Knsmackiego na 
ten czas Plebana Sternalickiego po­
kornie przywitany.
IV drukarni Jasnej Góry Czçstocho-iv- 
skiéj. R. P. 1720. in 4°

KOTWICA w ostatniej toni to jest nowe 
skuteczne czworakie nabożeństwo, z 
poprzedź ijącerai tyleż naukami dla 
człeka grzesznego i w nieszczęściu wo­

9



66

łającego. Do ukrzyżowanego Jezusa, 
Najświętszej Maryi Panny, Wszyst­
kich Świętych, za dusze zmarłych. Z 
pozwoleniem Starszych przedruko­
wane.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. Roku Pańskiego 1808. str. 191 k. 
n. 1. 9. in i2°

KSIĄŻKA. Katolicka Książka Missyjna 
czyli przewodnik do Życia Chrześcjań- 
skiego.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. 1846 r. iii 160, 486 str.

LATOSZYŃSKI (X. Piotr). Mowa na pu- 
bliczney Inwestyturze . . Krystyny z 
Siewierskich Karsznicki Podstolanki 
Bracławskiey &, & przez X. Piotra 
Latoszyńskiego Wikaryego Kollegia- 
ty Wieluńskiej & roku 1735.
Typis Clai Montis Częstochoniensis.



67

ŁOBŻYNSKi (X. Dionys. Paul). Duas 
Litaniarum et Psalterium Magnae 
Matri Deiparae V. Mariae Subiectis 
varijs devotionibus Ejusdein a R. P. 
Dionysio Łobżyński . ... concinnatum, 
nunc tertio in lucern . . . datum.
Typis Clan Montis Czçstochoviensis. 
1693. in 8°, 2 k. i 228 str.

MA NU ALE pietatis ex probatis preca- 
tionum libellis jam antę concinnatum 
nunc denuo selectioribus devotionibus 
auctum.

— Wyd. 1094 1. in 120, str. 142.
— „ 1723. z ryc. w texcie, in 120 str. 175.
— „ 1727. Editio septima, in 12° str. 234.
— Idem 1732. Editio octava, in 12°, str. 198.
— Idem 1739. str. 1981 ark. in 120
— Wyd. 1785. str. 109, in 120
— „ 1780. in i2° str. 120.

Typis Clan Montis Czçsiochoviensis.



68

MARIANUS (Thcophilus). Decas Leta- 
niarum Magnae Matri Deiparae Vir- 
gini Lauretano a Theopbilo Marjano 
antea Concinnata nunc in gratiam 
Sacram aedem, Divae Claromontanae 
Czçstochoviensis visitantiuin & Luce pu­
blica sterato don ata. Typis Clari Mon­
tis Czçstochoviensïs in 120, 7 k. i 41Ď str.

MATECKI (Stanislaw Baltazar, Kanonik 
Kijowski). Architectura zdana z Nie­
ba — Kościoła Kruszyńskiego, Jaśnie 
Wielmożnemu Jegomości P. Zygmun­
towi Wiktorowi Denhoffowi Podskar­
biemu Nadwornemu W. X. L., Podko­
morzemu Wieluńskiemu Staroście Bo- 
leslawskiemu.—W tymże Kościele Ka­
zaniem wsławiona. Przez X. Stanisła­
wa Baltazara Małeckiego Kanonika 
Kijowskiego tegoż Kośi oia Probo­
szcza, Plebana Borowińskiego, J. K.



69

M. Sekt, przy dorocznym Kościoła 
poświeceniu Dnia trzeciego październi­
ka 1094 r.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skie/. in 4°, str. n. 1. 16. Z dedykacyą: 
Jaśnie Wielmożney Jeymości P. Joan­
nie na Brzostowcu Denhoffowey Pod- 
skarbiney Nadworney W. X. L. Pod- 
kornorzyney, Wieluńskiey, Starościney 
Bolesławskiey. Na ostatniej str. napis: 
Imprimatur M. Franciscus Przewoski 
Sacrae Theologiae Doctor, et Profes­
sor, íícclesiarum Collegiaturum S, S. 
Omnium Crac: Praepositus, Schola- 
sticus Cureloviensis, S. Floriáni Cle- 
pardiae Canonicus, Ordinarius Libro- 
rum per Dioecesim Cracoviensem Cen­
sor.

MEISLbBIÆR (Ferdtnandus). Desertům 
asceticum Terrae Desiderabilis in ... . 



70

très vias animo meditaudi nempe pur- 
gativam et unitivam cum suis médita* 
tionibus et examinibus considerationi- 
bus Olim per. R. P. Ferdinandům 
Meislseder. Ordini S. Pauli primi Ere- 
mitae dispositum.

Typis Clari Montes Cz^stochoviensis 
s. a. 189 str. in 40

— Idem wyd. 1752 r. k. 4 str. 189. in 40

MERCATURA Spiritualis ex diversis ac 
devotis«imis Orthodoxorum Libellis 
jam antea approbaćis compendiose 
combinata &, & 1717.
Ex Typographia Clari Montis Czçslo- 
cnoviensis. in 120 274 str. i 1 karta n. 1.

MERESS (Bonaventura). Breviarium uni ■ 
verso Theologiae Muralis methodum 
facilem pro examine ad excipiendas 



71

Sakramentales Confessiones a Neo- 
Presbyteris sub eundo exhibens I.abo- 
re R. P. Bonaventura Meress . . . coin- 
pilatum 1705.

Typis Clan Montis Często chovicnsis.
k. 4 str. 253 i Index. in 8°

— Catechesis Theologico Morab's Exami­
ni Ordinandorum accomodata Res- 
ponsis congruis ad qvaesita secundum 
sensum doctrinae audiorum probater, 
Luculenter Evulgata per R. P. Bona- 
ventuiam Meress. 1795 r.
Typis Clari Montis Częstocho-oiensis.
7 k. 309 str. i 12 k. n. 1. in 8°

— Holocaustoma Medullatum Deo in re- 
cognitionem Supremi Domini juxta 
praescriptum Legis Evangelíci oblátům 
seu Exortationes ad novitios profes- 
sandos olim opera et studio R. P. Bo­
naventura Meress . . . concinat.



72

Typis Cla fi Montis Cz^stochmiensis.
1775 roku, in 8° 4 k. str 120, 13 k. n 1-

— Idem wyd. 1777 r. in 8°, 5 k. 120 str., i 
3 k. n. 1.

— Idem wyd. s. a. in 8”, 5 k. str. 291.

— Hymenum Sacrum in Eremo Paulino
celebratum seu Exortationes pro Sa- 
cris professiombus per R. P. Bonaven- 
turam Meress & s. a. in 8°
Typis Clari Montis Częstocho-oicnsis. 
7 k. 291 str. i 6 k. r.

— Idem wyd. 1774 r. in 8°, 6 k. 291 str.

— Summarium Theologiae Moralis Tre- 
partitum assertionibus seu sui comnju- 
ni et authorum gravium doctrinae pro- 
batae innixtislucubratum necnon Ope­
ra R. P. Bonaventurae Meress Ord. 
S. Pauli primi Etae &.

Typis Clari Montis Częstocbmjiensis. 
1795- <3 Części). in 40



73

— i Część k 13, str. 157.

— 2. — str. 134.

— 3. — str. 62.

— Triennium Superiorům rcgularium fu- 
niculo triplici mensuratum seu sermo- 
nes ascetici.
Typis Clari Montis Częstochow iensis 
1776. in 8°, 7 k. 277 str., 5 str. n. 1. i k. r.

— Idem wyd. 1777 r. in 8°, 7 k. 277 str. i 5 k.^

— Idem wyd. 1780 r. in 8°, 7 k. 277 str. i 5 k.

MISSAE pro defunctis Juxta usum Eccle- 
siae Romanae cum Ordine et Canone 
extensae.

Reimprcssum Typis Clan Montis Czę- 
stoćhowiensis Anno Domini 1850. str. 48 
w 2-ch szpaltach.
z Wizerunkiem Chrystusa.

10



74

MODLITWY na Post Wielbi i na dni je­
go 47-
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­

skiej. T. 1719. in 40, 297 str i rej.

MONUMENTA Ecclesiae Metropolitanae 
Gnesnensis.
Typis Clari Montis Częstochowiensis, 
Anno Dom. 1815. in 40

MOŚCICKI (X. Mikołaj). Skarb nieprze­
brany, Klejnot nieoszacowany, Bo­
garodzica P. Marya Matka Miłosier­
dzia &, &.
W drukarni Jasnéj Góry Częstochow­
skie) R. P. 1722. in 8° str. 247, i 3 kart 
n. 1.
Z Obrazkiem Matki Boskiej, herbem i 
dedykacyą Biskupowi Janowi Tarło.

— Elementarzyk ćwiczenia duchownego 
przez W. O. Mikołaja z Mościsk Zak.



75

Kaznodz. 1626 r. zebrany—powtórnie 
na Jasnćy Górze Częstochowskiej prze­
drukowany 1722 r. in 40 str. 702, kart 
n. 1. 4.

— Akademja Pobożności nietylko zakon­
nym osobom do doskonałości potrze­
bna, ale każdemu do zbawienia bar­
dzo przygodna, rozdzielona na 5 klass 
wydana przez W. Oyca Mikołaja z 
Mościsk zakonu Kaznodziejskiego 1628 
roku, a teraz powtórnie na Jasnćy Górze 
Częstochow  skiey przedrukowana 1722 r. 
k. 3 i str. 724. in 40

MSZAŁ Współ - Kapłański, Świeckim 
osobom służący—zamykający czter­
dzieści Mszy albo Modlitw podczas 
Mszy Świętej, pobożnych i skutecznych. 
Z niemieckiego na polski przetłoma- 
czony. Za pozwoleniem Cenzury Rzą­
dowej.



76

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej.

— Wyd. 1830 r. in i6° str. 233.

— Wyd. 1838 r. in 160 str. 233.

— Idem wyd. 1843. in 120 233 str. i 5 str 
porz. Naboź.

— Idem wyd. 1852 r in 12° str. 333 i 5 str. 
porz. Naboż.

MLRCZ VŃSKI (Bonawentura). Resera- 
tor najszczęśliwszych faworów Króle­
stwu Polskiemu. S. Stanisław Kost­
ka .. . Kazaniem ogłoszony przez Bo­
nawenturę Marczyńskiego Kaznodzie­
ję Generalnego Ordinaryusza Konwen­
tu Piotrkowskiego prowincyi Wiel- 
kopolskiey Bernardyna & roku 1733. 
Tyjis Cl ar i Montis Czçstochoviensis. 
1733. in fol. brosz.



77

NABOŻEŃSTWO codzienne dla małych 
dzieci.
Wydrukowane na Jasnej Górze Czę­
stochowskiej roku 1826. in 8°, str. 141 ' 
reg.

— Idem wyd. 1846 r. w 8-ce, 141 st., i n. 1. 3.

— Idem wyd. 1851 r. w 8-ce, str. 141 i s. n.
1. 3-

NABOŻEŃSTWO do Ś. Barbary o szczę­
śliwą śmierć, czyli Bractwo Panny i 
Męczenniczki Chrystusowej .. . Świę­
tej wielkiemi łaskami i odpustami 
R^ymskiemi uprzyu ilejowanej przy 
Kościele tejże Š. Panny pod Jasną Gó­
rą Częstochowską zakonu Św. Pawła 
pierwszego Pustelnika Fundowane, te­
raz z pozwol niem starszych przedru­
kowane.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
ski j r, P. 1826. in 12° str. 40 i k. n. 1. 4.



78

NABOŻEŃSTWO codzienne za dusze w 
czyseu cierpiące, dla wszystkich na 
śmierć pamiętnych. 
Wierszem napisane.
W drukarni Jasnćy Góry Częstochow­
skiej. 1844 r-

NABOŻEŃSTWO podczas burzy i na- 
wałności.
Przedrukowane na Jasnéj Górze Często­
chowskiej Roku Pańskiego 1782. k. n. 1. 
12. in 8°

NAUKI Zbawienne i Świątobliwości 
Chrześcjańskiej bardzo pożyteczne Ś. 
Philippa Neriusza Fundatora Congr. 
Oratorij, wszelkiego stanu ludziom 
akomodowane, a teraz znowu dla po­
mnożenia doskonałości prawdziwej, za 
nakładem pewnej świątobliwej osoby 
d druku podane Roku Pańsk. 1710.



79

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej, str. 119. in 120

NIESZPORKOWITZ (W. X. A.). Odro­
biny z Stołu Królewskiego, Królowój 
Nieba, y Ziemi, Nayświętszey Boga­
rodzicy Panny Maryi Hystoryą, Lá­
skami, y Cudïmi Obrazu Częstochow­
skiego ná Jásnéy Górze, od S. Łuka­
sza ná Cyprysowym Stole Jey Málo- 
wánego, á pod Strażą Braci Zakonu 
S Pawia Pierwszego Pustelniká, ná 
Czwarte sto lat, Koroną Rzymską 
Ukoronowanego, dla zdrowia y zba­
wienia Wiernych, zaprawne. WeDwá- 
naście Części, iákwe Dwánascie Kłos- 
sow Ewángelicznych. Zebrane są Nie" 
przebrane; gdyż nádrástáj^ codzień: á 
to zá influencyą Dwunastu Gwiazd 
Apokáliptycznych , Pr er ogá ty wami, 
nád Słońce iaśnieyszymi, Skronie N. 
Panny, starannie o nas; koronujących.



80

Przedtym przez W. X. Ambrożego 
Nieszporkowitza, S. Th: Dokturá, Pe- 
nitencyarzá Apostolskiego ná Jasnéy 
Górze, a teraz przez innego tegoż Za­
konu y Klasztoru Kápláná, nowo do­
brane, y nową, dyspozycyą do Druku 
Podane. Z dozwoleniem starszych.
W7 drukarni Jds-nćj Góry Cz^stochcrw~ 
skiej
Wyd. 1706 r. in ió° str. 180.

— Idem wyd. 1720 r. do druku podane 
przez X. Pawła Dolińskiego, in 40 k. 4, 
str. 468 i ręg.

— Idem wyd. 1733 r., in 40, 408 str. i 6 n. 1.

— Idem wyd 1757 r., in 40, 484 str. i 12 n. 
1, z. rycinami.

— Idem wyd. 1759 r. in 40

OBRuNA w każdey potrzebie doświad­
czona Tekla Święta przez Pawła 



81

Świętego nawrócona do Chrystusa i 
pierwsza między Płcią Białogłow- 
ską Męczennica. Czyli Nabożeństwo 
do Ś. Tekli tudzież życie Jey krótko 
zebrane. Za dozwoleniem starszych 
po piąty raz wydrukowane. Roku 
Pańsk. 1825.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. brosz, in 8° z ryciną,

Dziełko to poraz pierwszy aprobo­
wane było przez kollegjum Jurispru- 
dencyi w Krakowie w roku 1756.

OFFICIA Propria Sanctorum a Sac. rit. 
Congregatione recognita & approbata 
juxta décréta recenter emanata, pro 
commoditate recitan. horas Canoni- 
cas collecta, atque noviter cum licen­
tia Superiorům reimpressa. Anno Do­
mini 1774.

11



82

lypis Clari Montis Częstoclimricnsis. 
str. 124. in 8°

OFFICIA Sanctorum propria recentius 
procepta vel concessa &, &.

Typis Clari Montis Częstochouiensis,
A. 1732. in 8°

OFFICYUM Codzienne dla wygody 
Chrześcjańskiej drukiem ogłoszone.

W drukarni, Jasnej Gňry Częstochow­
skiej R. P. 1827. str. 18 kal. 409 str. nu­
mer. i rej. 5 str. in 120

— Wyd. 1834 r. in 120 k. n. 1. 8, str. 409 i 
k. n. 1. 3.

— Idem wyd. 1856 r. in 120, k. n. 1. n. str. 
405, i Rej. str. n. 1. 5.

— Idem wyd. 1863 r. in i6°, 380 stron, 
oprócz spisu Nabożeństw.



83

ÜFl'Ii 'YUKł codzienne z różnych Nabo­
żnych książek zebrane &, &.

Na Jasnóy Górze Częstochowskiej, roku
1825. k. 12, str. 212 i mg, in 120

— Idem wyd. 1827 r-> k. 9> str- 4°9 i reg. 
in i2°.

— Idem wyd. 1833 r., k. n. 1. 13, str. 211; z
2 drzewor. in 120

— Idem wyd. 1843 r. k. n. 1 13, str. 210 i 
4 str. n. 1; z 2 rycinami.

— Idem wyd. 1846 r., k. n. 1. 13, str. 210 i
4 str. n. 1. in 240

OŁTARZ Zloty na Chwałę Boga, Maryi 
Panny Honor i Świętym Pańskim. Z 
przydatkiem niektórych pieśni wysta­
wiony i drukiem odnowiony

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej Roku Pańskiego 1828 in—16°, 617 
str. i 10 str. n. 1.



84

— Idem wyd. 1823 r. in 120, kart n. 1.12 i 
str. 564.

— Idem wyd. 1825 r. in 120, kart n. 1. 12 
i str. 558.

— Idem wyd. 1829 r. in 120, k. n. 1. 12 str. 
528 i rejestr.

— Idem wyd. 1834 r. in 120, str. 546 i kart 
n. 1. 14.

— Idem wyd. 1836 r. str. 546, in 120, z 2-ma 
rycinami.

— Idem wyd. 1847 r. in 120, k. n. 1. iq, str. 
546.

— Idem wyd. 1857 r. in 16®, str. 547.
— Idem wyd. 1858 r. in i6°, str. 547.

ORDO Divini Officiali Recitandi, Sa- 
crique Piragendi ad usum Patrům ac 
Fratrum Ordini Eremitarum S. P. Au­
gustini Provinciae Polonae pro Anno 
Domini 1855.



85

Typis Clari Montis Częstochoiiiensis. 
in 8®, n. 1. k. 39.

— Idem wyd. 1856 r., in 8°, str. 49.
— Idem wyd. 1857 r., in 8°, n. 1. k. 32.

OSIECKI (X. Brunon). Trophaeum . . . 
wielkiemu Imieniowi JW. P. Stanisła­
wa z Chomętowa, Hrabi na Bałtawie 
i Jasieńcu Chomętowskiego Wojewo­
dy i Generała Xiçstwa Mazowieckie­
go, Hetmana polnego Koronnego, Ra­
domskiego & Starosty, przy konkluzyi 
pogrzebowego aktu r. 1729 przez W. 
X Brunona Osieckiego wyrysowane.

Typis Clari Montis Częstochowiensis. in 
fol.

— Prymicye pracy Kaznodziejski ej,Prze- 
błogosławioney Maryi, Panny, Matki 



»6

Boskiej Nieograniczone łaski i dobro­
dziejstwa Remonstrujące. W Bazyli­
kach różnych Królestwa Polskiego, 
przez W. X. Brunona Osieckiego, 
Zakonu S Pawła pierwszego Pustel­
nika, Dokt. S. Th. Kaznodzieję War 
szawskiego odprawione y Nayjaśn. 
Marj i Józefie z Weselów Sobieskiey, 
Królewiczowy Polskiej y W. X. Li- 
tew: Pani Dziedziczney na Pilcy, 
Smoleniu, Cedrowicach, Betkowicach 
etc. dedykowane.

IF Drukarni, Jasnej Góry Częstochow­
skiej. y J. K. ilí. /č. P.—1738 r., in 40, 
497 str.

Na odwrotnej stronie tytułu widnie­
ją, herby Janiny i Rogala.
Dedykacya Konwentu Jasnogórskie­
go zajmuje 6 str. n. 1. Approbaty 2 
str. n. 1. Indexu Rzeczy y słów oso­
bliwszych w tey księdze będących 



87

krótko zebranych według xVlfabetu 
str. n. 1. 19. Errata Drukarskie po 
większej części z kazań zebrane str. 
1 n. 1. i 4 str. n. 1. Rejestru kazań.

NERIUS (Philippus). Documenta ad adi- 
piscendum supremum rerae Sanctita- 
tis gradům utilissima S. Philipp; Nerii 
Fundatoris Congregationis Oratorii. 
Omnibus tam spiritualibus, quam sae- 
cularibus personis accommodatissima, 
post plurimas editiones nunc iterum 
récusa. Anno Domini 1710.

Typis Clari Montis Częstochmriensis. 
in 24 0 str. 48.

PACIORKOWbKl {Martinus). Reguła 
Processus Granicialis Camp es tris Re- 
gni Foloniae Secundum Praxim Mo- 



88

demi Saeculi Ad Dislimitanda Bona 
Regalia Spiritualia er Terrestria. Ad 
Usum Publicum. Cum Additainento 
Legum et Constitutionum Regni. Au- 
thore Martino Paciorkowski Officii 
Castrensis Opoczn ensis Sub-delegato 
Jurato.

Typis Clari Montis Częstochow'ensis. 
Anno Dni 1749. in 40. 14 str. n. 1., 171 
str. i 5 str. n. I. Indexu. Z ryciną.

Jest to pierwsze wydanie tej książki 
z dedykacyą „Illustrissimo et Excel - 
lentissimo Domin ? D. loanni de Ma­
lacko wiec Małachowski Supremo Re­
gni Cancellario. Opocznensi, Ostro- 
łecens etc. etc. Capitaneo. Domino 
buo Colendissimo“; z herbem rodziny 
Małachowskich pod którym napis: 
„Jus et Justitiam sub nexu fascia ge- 

stat,
Regni cauxarum nectit et ipsa chaos,



89

Cunctaque granities puncto Armatur 
in aequo

Candida quam justo fascia jure ligat,“

i Przywilejem Królewskim Augusta 
III danym w Dreźnie 3 Października 
1749 r. który ze względu na interesują­
cą treść i dla oznajmienia czytelnika 
w jaki ej formie takowe Przywileje na- 
ówczas wydawane były, uznałem za 
stosowne tutaj przytoczyć. Przywilej 
ów brzmi: Augustus Tertius Dei Gra­
tia Rex Poloniae, Magnus Dux Litliua- 
niac etc.; ncc tum Haereditarius Dux 
Saxoniae et Princeps Elector. Signifi- 
camus praesentibus Diterls Nostris 
quorum interest, Universis et singulis. 
Cum Generosus Martinus Paciorkotv- 
ski Sub-ddegatus Officij Castrensis 
Opocznensis Juratus, Librum sub litu- 
lo: Regula Processus Granitialis Cam- 
pestris Regni Poloniae cum Addita- 

12



w
mento Legum et Constitutionum Reg ni 
multo labore collcctum, et ad commu- 
nem in Regno nostro circa Causas Di- 
slimitationum saepius emergentes uti- 
litatem compositum, per Venerabilem 
Mathiam Ziępkiewcz Sacrae Theologiae 
Doctorcm Canonicum Cathedralcm Cra- 
coviensem et per Diaecesim Cracoviens. 
Librorum Censorem legitime approba- 
tum, Luci publicae tradcrc desiderans: 
Nobis humilime suplicaverit: quatenus 
praefati Libri, sine consensu eiusdem 
Autoris Impressionem sen Reimpressio- 
nem inhibere dignaremur: Nos prac- 
fatae Duplication- benigne annuentes, 
Omnibus et Singulis in Regno et Do­
minics Nostris ubiq.; locorum existen- 
tious Typographis, Mandamus: inln- 
bentes ne hocce praefatum Opus absq; 
consensu eiusdem Gcnerosi Martini 
Paciorkmvski ad decursum Decem Au- 
norum, sub quocunq; praetextu impri- 



91

mero vel reimprimere audeant, idq; sub 
paena zn Conmilsores Primkgiorum 
Nostrorum SanciV. In quorum fidem 
praesentes Manu Nosfra Subscriptas, 
Sigdlo Rcgni Communiri jussimus. 
Datum Dresdae Die III Mensis Octob- 
Anno Dni MDCCXLIX. Regni vero 
Nri XVI Anno.

AUGUSTUS REX.

(Locus Sigilli).

Privilegium Inhibitorium ne audeat 
quispiam Libním Sub Titulo: Regu­
la Processus Granitialis Campestris 
Regni Poloniae cum Additamento 
Legum et Constitutionum Regni, per 
Generosum Martinům Paciorkowski 
Sub - delegátům Castrensem Opocz- 
nensem Juratum compositum sine eius 
consensu imprimere vel reimprimere. 
loannes Klossowski Canonicus Cathe- 
dralis Premisliensis, Sacrae Regiae 



92

Majestatis Sigilli Regni Secretarius 
mpp.

Pro Cancellariatu.
Illustrissimi, Excellentissimi et Re- 
verendissimi Domini Michaelis, Co- 
mitis de Granów Wodzicki, Deca ni 
Cathedralis Cracoviensis, Abbatis 
Vąchocensis et Cervens. Procancei- 
larij Regni Sigillatnm.
Wydanie drugie wy2ej wzmiankowa­
nego dzieła drukowane było takoż 
Typts Clari Montis Czçstochoviensis 
w r. 1776, z tą tylko różnicą od po­
przedzającego że opuszczono w nietn 
dedykacyę i Przy v ilej. Form
3 str. n. 1. 174 str. Indexu kart n. 1. 
4. z ryciną.

PAMIĄTKA od wprowadzenia Przecu- 
downego Obrazu Boga Rodzicy Pan­
ny z Bełskiego Zamku na ]asną Gó­



93

rę czwartego zakończonego, a zaczę­
tego piątego wieku uroczystością 
ośmiodniową w miesiącu Wrześniu 
R. P. 1782 uwielbiona.

Na Jasnej Górze Czcstochoiesknj R. P. 
1784. in 4°, 379 str.

— Idem wyd. 1787 r., in 40, str. 379.

PASSY A na Post Wielki, którą w Ko­
ściołach Xięży Augustyanów bracia 
i siostry śpiewają.

W drukarni Jasnej Góry Częstochem­
skiej,—1851. in 8° str. 19.

PIEŚŃ o Najświętszej Pannie Maryey 
Częstochowski ej

II7 drukarni Jasntj Góiy Częstochow­
skiej. in 4° s. a. k. n. 1. 2.



94

PIEŚŃ o Oblężeniu Jasnóy Góry Często­
chowskiej.

W drukarni /"snéy Góry Częstochow­
skiej, s. a. kart nieliczb. 2. in 40.

PIUS VI, Głowa Kościoła Katolickie­
go. Wyjaśnienie Modlitwy Pana Je­
zusa Chrystusa: Ojcze nasz i t. d. Zdro­
waś Marya i Składu Apostolskiego, 
z przydatkiem różnych Litanii i Mo­
dlitw SS. powtórzone wydaniem w 
drukarni Jasnćj Góry Częstochowskiej. 
Roku 1822. str. 162 i r. 3 in 120.

POKORSKI (X.Innocenty Paulin) Facya- 
ta Kościelna Dwiema Złotemi Koro­
nami ozdobiona. Przy Koronacyi 
Obrazu Nayświętszey Panny Często­
chowski ey Kazaniem ogłoszona przez 
Innocentego Pokorskiógo Zakonu Ś.



95

Pawła 1717 roku u Września na Ja­
snej Górze Częstochowskiej, in 4® 3 k. 
str. 20.

POLLACZ (Rudolphus). Manuale Pieta- 
tis ex probatis praecationum libellis, 
jam antę Concinatum nunc denuo se- 
lectoribus devctionibus auctum una 
cum utilissimis resolutionibus pro in- 
firmis ac Compendio Controversiarum 
cum licentia Superiorům et Privilegio 
S. R. M. Anno D. 1786.

Typis Clari Montis Częstochonie.nsis. 
in i6° str. 189, n. 1. k: 2.

Breve Compendium Controversiarum 
Sign. ark. liczb. 6.

POWINNOŚCI Bractwa Koronacyi Ob­
razu Najświętszej Maryi Panny Jas- 



96

ney Góry Częstochowskiej etc. wraz z 
Odpustami nadanemi, oraz z Modli­
twami etc.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej, r. 1816. str. 100. in 8°.

PSALMI. Septem Psalmi Confessionales. 
A quodam Lusitaniae Principe, com- 
pof ti; Atque verè poenitentibus Ad 
dulcem contriti cordis occupationem, 
Post repetitas alibi editiones, Iterum, 
ad piorum vota et desideria in lu­
cern publicam propositi. Ex Typo- 
graphia Clari Montis Częstochomcnsis. 
Anno 1694. 81 str. in 120.

Od str. i do 69 „Psalmi Con/essiona- 
les“. Od str. 72 do 81 „Actus Contritio- 
nis. Post quemvis lapsum in peccatum, 
et alias saepe, praesertim verb antc



97

Confessionem et in mortis periculo 
utilité? usurpandus“.

PSZCZEŃSKI {Jacobus Carolus). Oda 
Leonina II .ade secundas seuundissi- 
mas primitias Reverendissimi in Chri­
sto Pafis B. Joannis Chrisostomi 
Korbiałowicz Ordin. S. Pauli primi 
Eremito &, &.

Typis Clari Montis Częstochouiensis. 
s. a. in fol. 2 kart.

REIFFENSTUEL (Analectus'). Theologia 
moralis brevi imulque clara metho- 
do comprehensa etc. Authore R- P. F. 
An ilecto Reiffenstuel etc. cui potissi- 
mum accesserunt plurima ad Vota, 
Testamenta, Indulgentias, Altaria pri- 
vilegiata & Matrimoniorum dispensa­

is



98

tiones spectantia. Reimpressum Ty- 
pis Clari Montis Częstochowiensis. vjy> 
r., in fol., k. 16, str. 712.

REJESTR ksiąg przy drukarni lasnóy 
Góry Częstochowskiej znajdujących się 
w roku 1830. Podpisany X. Remigi 
Wiechulski; dziel spisano 62 fol. k. 1.

— Idem wyd. 1833 r. in fol. 1. k. pod­
pisany Klemens Sleziński Przeor.

REINALD (X. Józef). Godny Patron, 
Sprawiedliwy Sędzia y przy tym do­
bry sługa Boski S. Iwo, Kazaniem na 
swoje Święto przez X. Józefa Rei- 
nalda Scholar Piar. ogłoszony.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. r. in fol. 5 ark.



99

RELATIO de Solennissimo ei Triumpha. 
li Actu Coronationis Archithaumatur- 
gae Imaginis B. Mariae Virginis Dei- 
parae in Claro Monte Częstocho- 
viensi in Regno Poloniarum die 8 
Septembris A. D. 1717 féliciter perac- 
to et absoluto. in fol.
Ty fis Clari Montis Częstochow lensis. 
kart nieliczb. n.

Przy końcu mowa Biskupa Szembeka.

ROTTER (X.). Conciones quadragesi- 
males quatuoraecim, quarum VII de 
Christi Pasfitone ac aliae VII de Pe- 
catore priores quidem patientis ex- 
cessum posteriores autem peccantis 
defectum mirif. proclamant quas Xa- 
verius Rotter etc. ex germanicu in la­
tinům transtulit.
Typis Clari Montis Częstochowiensis.
1761. 190 str i reg. in 40



100

R< )ZMOWY Artaxerxesa y Ewandra, w 
których polityczne moralne i natu­
ralne uwagi zawarte.

W drukárni Jásnéj Góry Częstochow­
skiej. 1745 r. in 8°

RUSZEL {X. Paweł). Skarb Nigdy Nie­
przebrany Kościoła Świętego Katho- 
lickiego, Krzyż Pański, o którym tu 
są. trzy Księgi, z Doktorów Świę­
tych y Historyków poważnych napi­
sane. Przez X. Pawła Ruszla, Pisma 
Ś. Dokt. Zakonu Kaznodzieyskiego, 
Promotora Drzewa Krzyża Świętego 
Lubelskiego. Z okazyey wielkich cu­
dów tego drzewa Krzyża Chrystuso­
wego, którego wielka część w Lubli­
nie w Kościele Oyców tegoż Zakonu 
cudownym sposobem znayduje się.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow- 



101

skicj—1654 r. 544 str. i ark. przed, n. 1. 
in 4°.

— Idem wyd. 1725 r. in 4®

RZECZNIK (A'. Narcyss). Sława o zey- 
ściu z Świata J. O. Xiężney Imci 
Anny z Sanguszków Jabłonowski, Wo- 
jewodziny Poznaňskiéy, Swieckiéy, 
Międzyrzyckiey & & Starościny, etc. do 
wiadomości podana a J. O. Familii 
Dorocie, Stanisławowi, Józefowi, Ma­
teuszowi i lekli Książętom Jabło­
nowskim złożona przez X. Narcyssa 
Rzecznika & & R P. 1767.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. in fol.

SAł .UTATIO Celsissimi Tribunalis Regni 
in Templo Petrocoviensi Scholarum 
Piarum anno 1741.



102

Typis dar i Montis Częstocjwuignsis. 
fol. brosz. 32 str. z 21 drzewor. her­
bów rodzin szlach. poi.

SCHEMA Reguläres, seu Sermones clau­
strales.

Typis Clari Montis Częstochowiensis, 
1694. in fol.

SCISLOWSKI (Rudolphus). Sol aquina- 
ticus... seu Tractatus ex Universa 
Theologia.... sub auspiciis.... Joannis 
Kristolovetz... Fratrum Eremitarum 
Ordinis S. Pauli primi Eremitae Prio­
ns generalis... publicae disputatione 
sub tempus Capituli Electios provin- 
cialis, in... Clari Montis Częstochow  ien- 
sis Conventu a V. P. Rudolpho Sci- 
słowski Theologo Consummato... re- 
producti praeside R. P. Brunonae.



103

Janicki Theologiae Doctore et Pro- 
fessore Anno 1716.

Ty pis Clari Montis Czçstochoviensis. 
in fol.

SCISLOWSK1 (Frat. Rem.). Homagium 
Augustissimae ac Invictissimae Coeli 
et Terrae Imperatrici, Poloniarum 
Reginae clementissimae in Claro Mon­
te Czçstochoviens miracułis clarissimae, 
a Sanctissimo Domino Nostro, Domino 
Clemente XI Pontifice Maximo re­
cens coronatae, a Fratribus Ord: S. 
Pauli Eremitae, ejusdem Clari Mon­
tis Częstochouiensis, ipso inauguratio- 
ni§ solemni die, nomine Universorum 
ordinum Regni et M. D. Lit. humili- 
ter prestitum. Oratoře, Pâtre Fratre 
Remigio Scislowski ejusdem Instituti 
Theologiae moralis Professore. Anno 



104

regnantis in carne Dei 1717, die 8 
Septembris.

Typis Clari Montis Częstochtnięnsis. 
in fol. 12 str.

Z dedykacyą do Biskupa Szembeka, 
herbem i ryciną.

SIENKIEWICZ (Bernai dus). Pergamma 
Palatini Honoris in Triumphs libus si- 
racliae Portis post tot meritissimae 
activitatis decenna Wielopolsciano 
equo expugnata lUustrissimo Dom. 
D. Francisco Comiti in Żywiec et 
Pieskowa Skała, Wielopolski Palati­
no Siradiensi, Cracoviensi, I.andsko- 
ronensi Capitaneo, Minoris Poloniae 
Generali, In auspicatissrmo Palaui 
Culminis Ascensu Adoperta. Assi­
stente Triumphali Pompae officioso



10b

Collegii PetricGviensis Scholarum Pia- 
rum submissione. Anno 1720.

Typis Clari Montis Czestochoviensis. 
in fol. Z herbem, kart. 16.

SIMANDI (li. P. F. Ladislaus). Corvi 
albi eremitici nova musa inconcinna, 
quae in deserto coenobitico Sacrae 
Paulinae religionis protoeremiticae 
studio ac labore etc. ejusdem ordinis 
provinciae Croaticae presbyteři, va- 
riis clistenta figuris artificiosis. in lau- 
dem et gloriam Summi Patriarchae 
Nostri, Sancti Patris Pauli pr ui ero- 
mitae, ligatis versibus concinnatur. 
Anno Salutis 1712.

Typis Clari Montis Cz^stochovicnsis. 
str. 68 n. 1. 8. in 40 min.

Dedykacya Biskupowi Esterhazemu 
(Zagrzebski emu).

14



106

SKARB Duszy Pobożney albo zbiór 
osobliwych Nabożeństw z różnych 
approbowanych autorów wyjęty na 
pożytek serc bogomyślnych do dru­
ku podany.

W drukarni Jasnej Góry CzçstochoTV- 
skiej.

Wyd. 1827 r., str. 23 kal. i 410 sfr. 
in 240.
Wyd. 1830 r. in ió°, str. 404.
Wyd. 1857 roku, in 120, 264 str. i 14 
str. rejestru.

SKORSKI (Joan. S. J.). Ex utroque 
Caesar virtute et scientia D. Bona­
ventura Panegyri proclamatus.

l'ypis Clari Montis Czçstochoviensis. 
1726, in fol.

SŁOWA prawdy dla ludu polskiego, 



107

drukowane pod Opieką Przenajświęt­
szej Matki Boskiej Częstochowskiej. 

IK Drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. 1848 r.

SOBAŃSKI (W. O. Izydor). Ray nowy 
Nayświętsza Mary a i t. d. przez W. 
O. Izydora Sobańskiego Zak. S. Pa­
wła pierwszego Pustelnika prof. Teo­
log. Moral, na Jasnóy Górze.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej—1720 r., in 4°, g*/» ark.

Dedykacya do Zofii z Pociejów Wę- 
żykowey Kasztelan. Wieluńskiej.

SOTAREVIUS (Fr. Bartholomaeus Ord. 
S. Pauli P. E. P.).

Byssus et Purpura seu Vita et Mar­
tyrium D. Stanislai Episcopi Craco- 



108

viensis historico stylo insertis etiam 
nonnullis encomiorum flosculis con- 
texta à Pr. Bartholomaeo Sotarevio 
Ordinis S. Pauli primi Eremitae Pres- 
bytero.

Typis Clan Montis CzQstochmiensis. 
Anno Dni 1693. form, in 40. 2 str. n. 1. 
„Lectori Benevolo“, 127 str. i 1 str, 
n. 1. „Errores Typographie?*. Na 
ostatnich 3-ch kartach n. 1. umiesz­
czony życiorys S. Stanisława ana- 
grammatycznie i epigr^mmatycznie 
ułożony.
Jest jeszcze i wyd 1695 r. tegoż sa­
mego formatu co i poprzednie.

Schema Regulare seu Sermones Clau­
strales. Institutioni et F.xornationi 
‘'pirituali Religiosorum, imo quorum- 
vis Christianorum Deservientes. A 
kr. Bartholomaeo Sotarevio Ordinis 
Sancti Pauli, Primi Eremitae Pres- 



109

bytero. Facti F.. Vulgati. Anno Do­
mini 1694.

Tyfiis Clari Montis Czçstochoniensis. 
in fol.

Ad Lectorem. 2 str nieliczbow. Ta­
bula. 2 str. n. 1. Dedykacyi 2 str. nie- 
liczb.; 355 str. Errata lypographica 
i str. n. 1. i 6 str. n. 1. Index Rerum 
et Verborum Notabiliorum.

— Idem wyd. 17m r. in fol.

SPLENDOR Korony z dwunastu gwiazd 
albo prerogatyw Najświętszej Nieba 
i Ziemie Królowej Wielkiej, Boga 
naszego Matki najchwalebniejszej Ma­
ryi Panny, fatalnych rewol. umbry 
od Polsk. Kor. oddalający, a przy 
tryumfalnej Cudownego Obrazu tejże 
Naywyższej Monarchini na Jasnej Gó­
rze Częstochowskiej Koronacyi, wier­



uo

szem polskim odkryty i na pociechę 
wszystkich wiernych do druku poda­
ny, od Konwentu nowicyatskiego S. 
Barbar ý, Zakonu S. Pawła pierwsze­
go pustelnika R. P. 1717,

W drukarnt Jasnêy Góry Częstochow­
skiej. :n fol. 22 kart, nieliczb. Z ry­
ciną sztychowaną wyobrażającą Ob­
raz N. P. Częstochowskiej, pod Ko­
roną przez dwóch aniołów utrzy­
mywaną, pod spodem herb Króle­
stwa. Pod sztychem podpisany ry­
townik Fr. Antoni Nowakowski O. S. 
P. P. Cr. sculp.

Wiersz podzielony na applauz i 
gwiazd XII.

mPRAWA nowa prawującego się czło­
wieka, w którey Bóg Sędzią Patro­
nem w Kazan5u w dzień Tróycy 



111

Nayśw. pizy powitaniu JJ. WW. Sę­
dziów Kapturowych z ambony Col­
legium Piotrkowskiego Schol Piar. 
wyprowadzona. Roku 1733.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej in fol.

Dedyk. X. Wład. Rychłowskiemu
K anonikowi Gnieźnieńskiemu.

STARZYŃSKI (X. Jan). Surowy Try­
bunału Boskiego Dekret przeciwko 
niesłusznie zatrzymującym powinne 
Duszom w Czyscu zostającym Suffra- 
gia za funkcyi Trybunalskiej JW. J. 
Księdza Jana Aloyzego z Humańsk 
Humańskiego Kanclerza Chełmińskie­
go, Kanonika Płockiego, Warszaw­
skiego, Mileńskiego, Minstemberskie- 
go Proboszcza, Sądów J. K. M. As- 



112

sessora etc. ogłoszony przez X. Jana 
Starzyńskiego r. 1725.

W drukarni Jasnej Góry Częstochem­
skiej. R. P. 1726. in fol.

STAWISKI (Z.). Honor Lfterarius ex dé­
bite gratitudinis sub tempus vísitatio- 
nis generali? Ecclesiae Parochialis 
Cielętnicensis. D. Joanni Bernardo a 
Grochowalsk Grochowalski territorii 
Radomsct nsis officiali exhibitus.

Typis Clan Montis Częstochow. wnsis. 
1779 r. k. 6. in fol.

STRAUCH {Remigiï. Tractatus Duplex 
primus Status Religiös! notionem 
ejusque Evangelicam perfectionem 
Alter de Obligatione Regulae et Con- 
stitutionum Regularium Disserens Ex 



113

asceticis rere aurejs Operibus R. R. 
P. P. Petri Dierkens et Danielis Con­
cilia. S. Ord. praedi at. &, &.

Typis Clari Montis Częstocho-oiensis. 
1765. in 8° k. 8, str. 66, 2 i 10.

SWIĄTNTCA Duchowna Bogu w Tróycy 
Jedynemu wystawiona na Cześć wcie­
lonego Boga Przenaydostoyniejszej 
Matki Jego Maryi, Przydatkiem Mo­
dlitw do Świętych Pańskich pomno­
żona.

Wydrukowana na Jasnéy Górze Czę­
stochowskiej R. P. 1817, in 4°, str. 299.

— Idem wyd. 1829 r., 357 str. in 40

— Idem wyd. 1846 r. in 40, str. 365, 
k. n. 1. 3.

SWITALSKI (Matchaeus}. Trinum Theo- 
16



114

logicům ex Summa Doctoris Ange- 
lici . . . enumeratum . . . Reverendo 
. . . Constantino Moszyński . . . Ordi- 
nis Eremitarum S. Pauli primi Eremi- 
tae . . . priori provinciali . . . oblátům 
. . . per Defedentem, P. Matthaeum 
Switalski Sacrae Theologiae Audito­
rem, ejusdem Ordinis, Praesidente 
Reverend. P. Chrysostomo Kozbia- 
łowicz Sacrae Theologiae Doctore 
et Professore, Anno 1711.

Typis Marianis Clari Montis Często- 
choviensis. in fol.

SZAWELSKI (X. Walery Paulin}. Zbiór 
przygodny Kazań y przemów publicz­
nych z porządnym związłych osnów 
podziałem ułożony przez X. Wale- 
ryana Szawelskiego.

W drukarni Jasnéj Góry Częstochow­



115

skiej—1782. Część pierwsza in 8®, n k. 
342 str. i k. rej.

SZEMBEK (Kr. z Słupowa}. Nowa Ko­
rona Chwały. Kazania. 1718 r. in 4®

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej.

THESAURUS. Sp ualis animae The­
saurus quotidiano variarum Virtu- 
tum Exercitio comparandus.

Typů Clark Montis Czçstochoip'.nsis.
k. ii, str. 330 et index. in 12®

THIMIAMA Devotionis Reimpressum. 
etc.

Typis Clari Montis Czçstochoviensis, 
Anno 1749, in 12®, str. 368 et index.

Wyd. 1768 r. str. 383 et index.



116

TRACIArUS duplex. Primus: Status 
Religiosi notionem ejusque Evange- 
licam perfectionem; Alter de obliga- 
tiune Regulae, et Constitutionum 
R-egularium disserens. Ex Asceticis 
vere aureis opertibus R R. P. P. 
Diekens et Danielis concina S. Ord. 
Praedic. Theologorum excerptus, in 
gratiam novelle Religiosae Juventu- 
tis ad proriciendum in spiritu eidem 
pro speculo propositus.

Typis Clari Montis Częstochoyitnsis 
diebus Julij. Anno Domini 1765 reim- 
pressus. in 12°

TRIBUT. Tribut Należyty Wdzięczno­
ści, Wszystkiego Dobrego Dawcy 
Panu y Bogu.
Albo Psalmodia Polska Za Dobro­
dziejstwa Boskie Dziękująca. Przez 



117

jedną Naylichszą Oeaturę Roku P. 
1693 Napisana. A do druku podana 
Roku Pańskiego 1695.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. in 4°, str. 105 i 2 str. nieliczbo- 
wane Poematu w języku łacińskim, 
który tutaj ze u zględu na ówczesny 
historyczny interes uznałem za sto­
sowne w całości przedrukować:

Explicit Prosa Excitâtoria Ad anavifer 

gerendmn Bellwui à Christianis contra 

Turcam.

Fausta Salve dies Anni

Qua casun Ottomari 

Imnunet exitum.

Dum extrema clades Turaaè} 

Et ruina gen s spurcae, 

Provocat ad gaudium.



118

Ecclesia, Maler surge. 

Cunctabundos hios Urge 

Bizonii ad infcrias.

Jani nulat Urbs sexlicidlis, 

Jam Babylon tantae moLis 

Vocal ad Exeqmias.

Aude Terra, aude Marei 

Jniurias vindicare, 

Ex hoc Orbis Eatrone. 

Cur Europa segnu sedes, 

Ad rumpendos hos compedcs 

Fortes tuos dispone, 

Graecia quid marces da? 

Gravi jugo cosopita 

Jam nunc expergiscere, 

Vibi'a Ferrum, tolle manus. 

Ecce cadit iam Tyrannus, 

Qui te press il mis erè.



119

Jura o!im Or b i dabas, 

Et ( aesarunt fardes Stabas, 

Alfa, pofens, inclyta 

Non abiecta relut lutwm, 

Facta T urei s in tributum, 

Nominisg; oblita.

Qum et genfes iugo pessae 

Fur dif/ertis nunc adesse 

Thraces, Daci, Bulgare 

Macedones, Epyrutae, 

Et Slavorum stirpes totae^ 

Mancipia Barbari 

Dahnalaey; ac Illňif, 

Nonne pudei opprobilg 

lllud germen Nobile; 

Ac illudre multis bellis, 

Turcarum stirpis itnbellis 

Jugum pati sende.



120

Marty Gentes, m cos prope 

Circa Haemuni, ac ilhodope, 

Insonut liti us Maris, 

Stani actes, /idgeut signa, 

Facet belli fors benign,a, 

Armis Magni Caesaris. 

\ icarias ad haec Christi, 

Servitute, ex hui triste 

Ufi cobis suci-iiral, 

Pandit Crucis en Trophaeum, 

Et vincere Hostem eum, 

Usque quaq-. procurât.

Quod si haec non mocent satis, 

Neq; amor Lihertatis, 

Minus est cobis curae, 

Saltem Sacra, Saltem Fides, 

In has arrnet Eumenides, 

Et autorem pressurae.



121

Silent ist i. Eräö mei•>
C onsurgite Europäer 

hi prolem Izmaelis, 

Fata, roluid monerd astru, 

Eorscidenta, ho.dr, castra, 

Imo Deus de coells 

Dum Furijs s(tenis acli, 

Et internis turhis fracti, 

Coliidunt ad i/iciee/n;

Instandwm. His diction veri\ 

lam posilám imminere^ 

Sucurim ad řadičem.

Hune indieuid et scrifdin ae^ 

Grauem easiim ruiturae 

Tyranii!is Turcarum.

Quod erersii frrandi Throiu^ 

Eausto Miir/is sub Triirimo 

( udet Hircus ( 'a])riiram}
16



122

Cadet Praedo peior Coco, 

Et Sanguinis vorax Draco, 

Genus agat seroile. 

Ut dictum à Salcatore. 

Fiel uno sub Pastore, 

Unum Christi Ovile.

Nec reticet Alcoranus, 

In plerisq; saepe ranus, 

Er abslrusis Cabalae, 

Finiente (puni saeculo, 

Casus instaf hic Populo, 

Ah/; tempus fttale.

Huer praedixd Arabs , ille, 

Qiuifl Hegira supra Mille, 

Sèx C Norem X Duo;

Machometis séria cilis, 

Et Turcaruui lerrdnlis 

Thronus diret: Nunc Uno, 



123

Emimrerà ( bttignti 

Courtier ito bùc 'armati, 

Sternetuy nio;r Golin;

Ut de manu rapienfis, 

Vohis cédât Qrientis 

hnperij Spolia.

Et (più Tybris; et qui BJimii 

Aquas bihis, citas ceni, 

Iber, Theido, Bri/ones;

Anęli, Befoae, St/ec', Dani, 

Et Sarmatae, et Iliupat. , 

Mosciq; ac Panmmes, 

Papa, (1ae.\-ar, lièges, Duces, 

Jungin>ni in hos truces, 

Pli ili dijm Nepoles;

Ut sic iinicti Urbe in. ilia, 

Ve-slra lacetis Veæilla, 

Vietoriae compotes.



124

Attonitus haeret Mimdus, 

In Triumphntn speelahundus, 

Gloriosuni, et pulchnnn; 

iJruiec huic tarn [eroci, 

Eripitis Cappadocia 

Jesu Christi Sepidclirum.

Einig.

UCIECZKA Grzeszników albo Gorące 
Nabożeństwo do Nayświ ętszej Panny 
Maryi na Jasnój Górze. Z Łacińskie­
go na Polski język przetłomaczone. & 

W drukarni jasnej Góry Częstochow­
skiej—roku 1824. str. 96. in 8°.

— Idem wyd. 1830 r., in 8° str. 9Ď,

— Idem wyd. 1841 r., in 8° str. 96.

UWIADOMIENIE Historyczne o p ocząt- 



125

ku i skutkach Medaliku wybitego na 
Cześć Niepokalanego Poczęcia Naj- 
świętszey Panny Maryi, z Nabożeń­
stwem i Modlitwami na główniejsze 
Uroczystości Matki Boskiej. Przeło­
żył z niemieckiego A. St.
W drukarni Jasnój Góry Częstochow­
skiej—1840 r., in i6°, str. 189 i 2 str. 
wykazu Nabożeństw.

— Idem, wyd. 1845 r.

UTIECHA Hressnikow anebhorauca na. 
bożnost do Nayśw. Panny Maryi &.
Na Jasney Horc Częstochowskiej, Ro­
ku Pane 1800. in 8°.

VADE Mecum to jest krótkie doświad­
czone sposoby leczenia, przez pewne­
go Authora. 1721 r.
W drukdrm Jdsnéj Góry Częstochow­
skiej. str. 702. in i6°.



.126

VADE Mecum Medicum. To jest krót­
kie i doświadczone sposoby leczenia 
różnych chorób mçzk’ch i białogłow- 
skich

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej — 1787 r

WALEWSKI. Labor Deorum Columna 
Characteribus Virtutis Sapientiae et 
Honoris Insignita Ad Nuptialem Ac­
tum Illustr. O. Magnifici Dni D. Ale­
xandři de Walewice, Walewski Var- 
tensis Capitan. Ac Illustr. et Magni­
fie. Do: Petronellae Bykowska Obse- 
quio Apollinis Petricoviensis Schol. 
Pierum Adornata. Anno 1 apidis An­
gularis 1722 r.

Typis Clari Montis Częstochow Jnsis, 
L ryciną herbowną- in fol. k. n. 1. 2.



127

WALĘCKI (R. P. Gaudentii s). Theologia 
MoraliS ex Authoribus Approbatis 
per interrogation  es et Responśa, col­
lecta ac pro utilitate tain Ordinan- 
doiiim quam Ordinatorum proposita 
Authore R. P. Gaudentio Walęcki 
Ordinis Monachorum Sancti Pauli 
primi Eremitae Theologo Seniore 
Emerito.

Typi Clari Montis Częstochoriensis.. 
Anno Domini 1798. 450 str. 1 indexu 
21 str. in i6°.

— Posiłek zbawienny, tak dla ciekawey 
myśli jak dla pobożney duszy, z odro­
bin stołu Nazareńskiego Królowy 
Nieba i Ziemi zebi any czyli krótka 
wiadomość o cudownym Obrazie Nay- 
świętszey Panny Maryi Częstochow­
skiej od Łukasza S. Apostoła i Ewan- 
gielisty malowanym, z przyłączonym 
Nabożeństwem i przygotowaniem się 



128

üo spowiedzi doskonałey drukiem 
odnowiona.

Na Jasnéy Górze Częstochowskiej, ro­
ku 1812. 132 str. z ryciną. k.~n. 1. 4.

in 8°.

WĘGRZYNOWICZ fO. Antoni). Kazań 
Niedzielnych Księga Wtóra, to jest 
siedm kolumn domu mąnrości du­
chownej i t. d. przez O. Antoniego 
Węgrzynowicza, Reformata.

W drukarni Jasné) Góry Częstochow­
skiej. 1713 r. in fol.

WIADOMOŚĆ Historyczna o Obrazie 
Nayświętszey Maryi Panny w Ko­
ściele O O. Dominikanów w Gidlach 
w gubernii Warszawskiey, powie­
cie Radomskim Cudami słynącym 



129

dla pociechy Duchowney Pobożnych 
Chrześcjan po trzeci raz do druku 
podana.

1K drukarni Jasnéj Góry Częstochow­
skiej—1851. in 8° str. 75.

WOLSKI (X. Jan). Dni Pańskie Słoń­
cem Boskiego Słowa Wypogodzone. 
To jest Kazania na Niedziele całego 
Roku przez X. Jana Wolskiego è So­
ci ètate Jesu wydane. Roku panują­
cego w obłoku przyjętego Ciała 
Słońca Sprawiedliwości 1714.
„Haec dicit Dominus qui dat solem 
in lumine diei“.

Jerem: 31 vers: 35.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej in fol.

Na odwrotnej str. tytułu herb Xią- 



130

źąt Lubomirskich i Sieniawskich z 
napisem:
Na przeświętne kleynoty Jaśnie Oś- 
wieconey J. M. P. Hetmanowey Wiel- 
kiey Koronney: Dedykacya: J. O. J. 
M. P. Elżbiecie z Lubomirskich Sie- 
niawskiey Kasztel. Krak. Hetm. W. 
Kor. Lwowskiey, Rohatyńskiey, Lu- 
baczewskiey, Stryiskiey, etc, etc. Sta- 
rościney.
Dedyk. 5 str. n. 1., 1 str. Approbatio 
Censoris. Ord.; i 354. str.
Niniejsze Kazania kończą się słowa­
mi Autora: „Tróycy Nayświętszey, Pa­
rni Bogu mojemu, dawcy wszelkiego 
dobra za wszystko, ze wszystkiego; ze 
wszystkich słów, syllab, liter, nakoniec 
z pozostałych prochów zmazanego języka 
mego wieczna Cześć i Chwata“.

WSZELAKI (X. Teofil). Krótki zbiór



131

nauki Chrześcjańskiey z przydatkiem 
modlitw porannych i wieczornych i 
nauki służenia do Mszy Swiętey. 
1829 r. in 16 °.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow- 
skiey — str. 116.

— Idem wyd. 1838 r. in x6° str. 120.

WUYEK (X. Jakób, Soc Jesu.). Ewan­
gelie i Epistoły tak Niedzielne jako 
i wszystkich Świąt, które w Koście­
le Katolickim według Rzymskiego 
porządku przez cały rok czytają się 
przełożone etc. przydane są, których 
niebyło w Starych; Lekcye i Ewan­
gelie na wielu Świętych, także Ewan­
gelie na Święta różne w pospolitości 
według AIszału Rzymskiego.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej. Roku Pańskiego 1819. in 8°.



^32

WYBÓB Modlitw. W drukami Jasnej 
Góry Częstochowskiej 1734 r. L rycinami-

— Modłów dla Prawdziwych Cztłcie- 
lów Naywyższego Twórcy. Za po­
zwoleniem Cenzury Rządowej.

W drukarni Jasné'' Góry Częstochow­
skiej R. P. 1840. 143 str. i i str. porz. 
Modł. in i2°.

— Mały Wybór Nabożeństwa Codz’ n- 
nego z dodaniem niektórych Pieśni.

řP drukarni X. X. Paulinów na Jas- 
néy Górze 1862 r. 209 str. i 3 str. re­
jestru in i2°.

— Osobliwych Nabożeństw na duchow­
ną pociechę i pożytek ludzi pobo­
żnych z różnych ksiąg zebrany przez 
pewnego Kapłana, i za dozwoleniem 
starszych przedrukowany.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow-



133

skùj. — W ydanie 1825 r., k. 4 str. 292
i reg. in 8°.

— Idem wyd. 1834 r-> str. 306 i 6 n. 1.
in 8°.

— Idem wyd. 1835 r., str. 300 z ryciną.
in 8°.

— Idem wj d. 1851 r., str. 300. in 8°.
— Idem wyd 1852 r., str, 306. in 8°.
— Idem wyd. 1855 r., str. 306. in 8°.
— Idem wyd. 1858 r., str. 306. in 8°.

Wybór Modłów dla prawdziwych Czci- 
cielów Naywyższego Twórcy.

Na Jasnéy Górze Częstochwwskizi. 1808 
r., str. 144. in 120.

— Idem wyd. 1822 r, str. 143. in 120.
— Idem wyd. 1846 r., k. n. 1. 12, str. 166, 

porząd. Naboż. k. n. 1. 1.

— Pieśni nócącey Tajemnice Chrystusa 



134

Pana, Nayświętszey Matki Jego i 
niektórych Świętych Opiekę głoszący. 

W Drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej —1827 r., str. 141 i n. 1. 3. in 8°.

— Idem wyd. 1828 r. str. 1 i 14t: reg. str.
n. 1. 3- in 8°.

— Idem wyd. 1836 r., str 158 i n. 1. 2.
in 8“.

— Idem wyd. 1847 r. in 8°.
— Idem wyd. 1840 r., str. 104. in 8°.

Wybór Pieśni wyobrażających Tajemnice 
Chrystusa Pena, Najświętszej Matki 
Jego i niektórych Świętych Opiekę 
głoszący.
W drukarni Jasnćy Góry CzęstffAew- 
skiej -1852 r., str, 164 i Rejestru k. 
n. 1. 2 in 8°.

— Mały Wybór Nabożeństwa Codzien­
nego z przydatkiem niektórych pie-



135

śni nabożnych. Przedrukowany na 
Jasnéy Górze Częstochowskiej. — 1846 r. 
str. 227. in i6°.

— Idem wyd. 1847 r., z ryciną w texcie, 
str. 227, k. n. 1. 10 i rej. str. n. 1. 3

in 12°.
— Idem wyd .1858 r., k. n. 1. 10 i str. 227,

rej. str. 5. in 12°

WYBOREK. Nabożeństwa co dziennego 
z przydatkiem niektórych pieśni na­
bożnych.
Za dozwoleniem starszych przedru­
kowany.
Na Jasnej Górze Częstochowskiej Ro­
ku Pań. 1828.

k. 10, str. 227 i rejestr. in 120.
— Idem wyd. 1834 r., (z ryciną w tex.) 

k. n. 1. 10 str. 226 i rej str. 5. in 120.
— Idem wyd. 1835 r., k. n. 1. 10 str. 226 i

rej. str. n. 1. 5. in 120.



136

— Idem wvd. 1843 r., (z ryc. w tex.) k. 
n. 1. lo, str. 227 i rej. str. 5. in 120.

WYJAŚNIENIE Modlitwy Pana Jezusa 
Chrystusa, Oycze nasz, Zdrowaś i 
Składu Apostolskiego &, &.

W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej 1822 r., str. 162. in 8°.

WYPRAWA duchowna w drogę szczę­
śliwcy wieczności &, &.
Wydrukowana roku 1755 w Często­
chowie k. 5, l*i str. i rej. in 8°. 
(p. X. Józ. Dombrowski ego).

WYTŁUMACZENIE ołtarzowego apa­
ratu do Jasnéy Góry Częstochow­
skiej danego, in fol.



137

ZABAWA Duchowna z Różnych ksiąg 
Nabożnych słodkich affektów dla po­
mnożenia gorącej miłości ku Bogu i 
Matce Jego, także dla należytego 
Świętych Patronów uczczenia zebra­
na.
W drukarni Jasnej Góry Częstochow­
skiej—1825 r., str. 191 k. n. 1. 8.

in 12°.
— Idem wyd. 1827 r., k. 4. str. 462 i rej.

in 8°.
— Idem wyd. 1828 r., str. 191 i 12 k. n. 1.

in 16 °.
— Idem wyd. 1835 r., str. 172 i 9 k. n. 1.

in i2°.
— Idem wyd. 1859 r., 172 str. i 6 str. re­

jestru. in i2°.

ZBIÓR wybornego i gruntownego Na­
bożeństwa na codzienne tygudniowe, 
miesięczne, w dni święte i roczne, w 

18



138

czasy przygodz. i około Ś. S. Sakra­
mentów, podzielonego. '
Powtórnie do druku podanego w 
drukarni Jasnéj Góry Częstochowskiej 
R. P. 1819, str. 16 kal. i 621 str. in 8°.

— Idem wyd. 1830 r., str. 596 i k. n. 1.
15. in 8°.

— Idem wyd. 1839 r-> str. 612 i kart 8.
in 8°,

ZBIÓR Nabożeństw : Wykład Ś. Ś. Sa­
kramentów Drukiem X. X. Paulinów 
na Jasne Górze 1861 r. 612 str. i 6 str. 
rejestru. in i6°.

ZEBRANIE Różnych Nabożeństw do 
Uczczenia Tajemnic Męki Chrystuso­
wcy Duszom prawowiernym z szcze­
gólnym ich pożytkiem służące.

W drukarni Jasney Góry Częstochow­
skiej, R. P. 1793. 175 str. i rej. in 8°.



139

— Idem wyd. 1822 r., 3 str. n. 1., 184 str.
i 2 str. wykazu. Z drzeworytem wy­
obrażającym ukrzyżowanego Zbawi­
ciela. in i6°.

ZEGAREK Czyscowy czyli Nabożeń­
stwo Codzienne za Dusze w Czyseu 
cierpiące. Dla wszystkich na śmierć 
pamiętnych.
Za dozwoleniem Zwierzchności dru­
kiem odnowione. R. P. 1821.

W drukarni Jasnéy Góry Częstochow­
skiej. str. 80. in 8°.

— Idem wyd. 1844 r., str. 8u, data appro- 
baty w Kolleg. Jurisprudencyi Aka­
demii Krakowskiej. 1780 r. in 16 °.

— Idem wyd. 1860 roku, str. 80.
in i6°.

ŻYCIE Chrześcjańskie albo Akty uwa­



140

gi, wszystkie sprawy na Chwałę Bo­
ską kierujące przez Kapłana S. J. 
zebrane i do zażywania nabożnego 
podane.

W drukarni Jasnćy Góry Częstochow­
ski éy—1714 r., k. 4 n. 1. i 252 str.

in 40.



FAC SIMILE PISMA I NIEKTÓRYCH 

ORNAMENTÓW DRUKARSKICH 

UŻYWANYCH PRZEZ OFFIUYNĘ
JASNOGÓRSKĄ W CZĘSTOCHOWIE 

W DRUGIEJ POŁOWIE XVII WIE­

KU I NA POCZĄTKU XVIII STU­

LECIA.

1»







lámié Wielmożnemu leçpmosci Pánu 
PIOTROWI POTOCKIEMU 
Czerkafldemu Tyizowicckiemu Aloftowikiemu&c. 

STAROŚCIE.





.o.





lásnie Oświecanemu y Nayprzewvielebnieyßemu lego- 
mości Xiędzu.

THEODOROWI POTOCKIEMU,
BISKUPOWI WARMIŃSKIEMU 5 SAMBINSKIEMU









w Drukarni láíhey Góry Czçftochowikiey.





##### ###•■#&##W#&#####&# 
«* ■><■■> ^<’><‘<-<>«><X'i>-<K<

SERMONES
CONTRA VITIA QJJ Æ D A M CONTINENS. 

C 0 N T R A SUPERBIJM.

C
Hriftus Dominus cuius vita morům noftrorum difciplina eft,non 
modo quas virtutes difcere7fed eriam contra qualcs tentariones 
animum parare munireque debeamus. ftio exempjo docílit lučtí-





KAZANIE
Ná Uroczyftosć S. Andrzeiá Apoňoťá.

Ambulans lefiis iuxta mare Galileæ widit duos Fratres Simonem 
Andreám ($? Focawit eos. Matth : 4.
R§ba nowego Teil amen tu przez ltór§ Bóg nie­
dawno wízyftek. Cekaus gniewu fwego otworzywfzy hukiem o- 
k ropnym śmiertelne ogřáfzaT ná wízyftek świat ruiny, iuż dźi- 
śiay flráfzny on ton fędow ogniftych, w fam prawie ełodko- 
brzmi^cy dźwięk Anielskiey melodyi zátnieniwfzy wdźię- 
cznicyfze nam Echo do wieczności otrębuie ,





AD LECTOREM.
Abcs candide Lcfłor ícrmojies qiios fcci non tam fratrum me- 
orum inftru&ionî, quàm mciipfius dum ccpclco, ad amurem di­
vinum culturamquc pictatis rcdacccnfioni. De Aiceticis pro- 
ficiendi vijs vcl deficicndi vitijs muiti qutdcm 'multa 1eripfcrunr5 
ncquc tarnen aftom ago dum Ipiritualcs pofteritati conhgno infti- 
cutîoncs. Quîppc ctiam nna atquc cadcm eica in varijs lèi- 
tamentorum, minutalium, edipnidarum artificijs mciiLv niulrotics 
apponi iôlet. Operi ifti benevolis ( invidos & criticos non inoror) 
ioifitan placituro, ca (ùfficict mcrccs fi mores mcoscxijs quæhîo

leges æftimarc nolis. Scis ccrrè non elle infolcns, quod deformis tormofo {peculum to



Spis Alfabetyczny.





SPIS ALFABETYCZNY
Nami i Rzeczy imięj-
szym Ojisie hisicrycznym Daw Marni 

JasMpÄj.
Przedmowa od str. 1 do 4.
Historya Drukarni od str. 5 do 14.

Bruki Częstochowskie.
Actus Virtutum str. 17.
Adamovius (Chrysostomus) str. 17 i 18.
Augui Lim str. 18 i 19.

95632395



XXIV

Bieg Roku całego str. 19 i 20.
Bielicki (X. Stanisław) str. 20 i 21.
Bohdanowicz (X. Tomasz) str. 21 

i 22.
Bonawentura S-ty str. 22.
Bruns (Rajmund) str. 22 i 23.
Brzez 5cki (Michał) str. 23 i 24.
Brzeziński (Pafuncjusz) str. 24 — 28.

Ja rval ho (Sebast. Józ. de) str. 28.
Catalogue librorum str. 28 i 29.
Catalogua officialium str. 29.
Chełstowski (F. Dionisius) str. 29—31.
Chmielewski (Joach. Bened. X.) str.

31 i 32.
Chotkowski (Tomasz) str. 32.
Chróściński (Wojciech Stanisław) str.

32 i 33.
Claudius (Aloisius) str. 33.
Compendium str. 34 i 35.
Concilia (Danielus) str. 36.
Cultus str. 36.

Dąbrowski (Joseph Rev er, Patr. Oi.



XXV

Min. S. Franc. Ref. ) str 36 
i 37.

Dębiński (Jan) str. 37 i 38.
Directorium str. 38 i 39.
Drews (Jan) str. 39.
Droga str. 39.
Dytriński (Thad.) str. 39 i 40.
Dziennik str. 40 i 41.

Explicatio str. 41.

Festa str. 41.
Fontanna str. 41 i 42.
Frydrychowicz (Dominikan) str. 42.

Głos str. 42 i 43.
Gniewisz (B F.) str. 43.
Godzina str. 43 i 44.
Goldonowski (X. Andrzej) str. 44
Górzyński (X. Ignacy Anioł) str.

44 i 45.
Gruber str. 45 — 47.
Grzesznik str. 47 — 48.

20



XXVI

Hämischer (X. Scraf. Domin.) str. 48.
Hawelsk (X.) str. 48 i 49.
Heroina str. 49 i 50.

Jabłonowski (Stanisław) str. 50.

Informacja str. 50 i 51.
Instrumentum (Solennie Pacis) str. 51

Jugowski (Jan) str. 51 — 53.
Juniewicz (Karol Mikołaj) str. 53—54.

Kancyonał str. 54.
Kantyczka str. 54 i 55.
Kantyczki str. 55.
Katechizm str. 55.
Kery (Joannes) str. 55 i 56.
Kiedżyński (R. P. Anastasius) str. 

56 i 57.
Kieiezewski (Stanislaw) str. 57 — 60.
Kiersnicki (Atlianazy) str. 60 i 61.
Kochemens (Marcin) str. 61 i 62.
Komput str. 62.



XXVII

Kordecki (Augustinus) str. 62 i 63.
Korona str. 63 i 64.
Kosmacki (Jan Stan.) str. 65.
Kotwica str. 65 i 66.
Książka str. 66.

Latoszyński (X. Piotr) sir. 66.

Łobżyński (X. Dionys. Paul.) str. 67.

Manuale str. 67.
Marianus (Tlieophilus) str. 68.
Matecki (Stanisław Baltazar Kanonik

Kijowski) str. 68 i 69.
Meislsedcr (Ferdinandus) str. 69 i 70.
Mcrcatura str. 70.
Mercss (Bonaventura) str. 70-—73.
Missae str. 73.
Modlitwy str. 74.
Monumentu str. 74.
Mościcki (X. Mikołaj) str. 74 i 75.
Mszał str. 75 i 76.
Mnrczyński (Bonawentura) str. 76.



vxvin

Nabożeństwo codzienne str. 77.
Nabożeństwo do Ś. Barbary str. 77.
Nabożeństwo codzienne str. 78.
Nabożeństwo podczas burzy str. 78.
Nauki str. 78.
Nieszporkowitz (W. X. A.) str. 79 i 80.

Obrona str. 80 i 81.
Officia str. 81 i 82.
Officia Sanctorum str. 82.
Officyum Codzienne str. 82.
Officyum z naboż. ksiąg str. 8i3.
Ołtarz str. 83 i 84.
Ordo str. 84 i 85.
Osiecki (X. Brunon) str. 85 — 87.

Nerius (Philippus) str. 87.

Paciorkowski (Marunus) str 87 — 92.
Pamiątka str. 92 i 93.
Pansya str. 93.
Pieśń o Najświętszej Pannie str. 93.
Pieśń o oblężeniu Jasnéy Góry str. 94.



XXIX

Pius VI str. 94.
Pokorski (X. Innocenty) str. 94 i 95.
Pollacz (Rudolphus) str. 95.
Powinności str. 95 i 96.
Psalmi str. 96 i 97.
Pszczeński (Jacobus Carolus) str. 97.

Reiffenstuel (Analectus) str. 97 i 98.
Rejestr str. 98.
Reinald (X. Józef) str. 98.
Relatio str. 99.
Rotter (X.) str. 99.
Rozmowy str. 100.
Ruszel (X. Paweł) str. 100 i 101.
Rzecznik (X. Narcyss) str. 101.

Salutatio str. 101 i 102.
Schema str. 102.
Scisłowski (RudolphusJ str. 102 i 103.
Scisłowski (Frat. Rem.) str. 103 i 104.
Sienkiewicz (Bernardus) str. 104 i 105. 
Simandi (R. P. F. Ladislaus) str. 105. 
Skarb str. 106.



XXX

Skorski (Joan. S. J.) str. 106.
Słowa str. 106 i 107.
Sobański (W. O. Izydor) str. 107.
Sotarevins (Fr. Bartholomaeus Ord. S.

Pauli P. E. P.) str. 107 — 109.
Splendor str. 109 i 110.
Sprawa str. 110 i 111.
Starzyński (X. Jan) str. 111 i 112.
Stawiski (L.) str. 112.
Strauch (Kemigi) str. 112 i 1Ï3.
Swiatnica str. 113.
Switalski (Mathaeus) str. 113 i 114.
Szawelski (X. Walery Paulin) str.

114 i 115.
Szembek Jvr. z Słupowa) str. 115.

Thesaurus str. 115.
Thimiama str. 115.
Tracta tus str. 116.
Tribut str. 116 — 124.

Ucieczka str. 124.
Uwiadomienie str. 124 i 125.



XXXI

Utiecha str. 125.

Vadě mecum str. 125.
Vadě medicum str. 126.

Walewski str. 126.
Wałecki (R. P. Gandentins) str. 127 

i 128.
Węgrzynowicz (O. Antoni) str. 128.
Wiadomość str. 128 i 129.
Wolski (X. Jan) str. 129 i 130.
Wszelaki (X. Teofil) str. 130 i 131.
Wuyek (X. Jakób Soc. Jesu.) str 

131.
Wybór modlitw str. 132 i 133.
Wybór modłów str. 133 i 134.
Wybór pieśni str. 134 i 135.
Wyborek Nabożeństwa str. 135 i 

136.
Wyjaśnienie Modlitwy str. 136.
Wyprawa str. 136.
Wytłumaczenie str. 136.



BG NSP

----- uiululUlŁILA LrŁUW "'i

Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Częstochowie

XXXII

Zabawa str. 137.
Zbiór grunt. Nabóż. str. 137 i 138.
Zbiór nabożeństw str. 138.
Zebranie str. 138 i 139.
Zegarek str. 139.

Życie str. 139 i 140.

4\ÿ V

41677


